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, — Wyścigi tegoroczne zaszczycone obecnością
■ W. Jcnerał-Gubernatora rozpoczęły się wczoraj 
obec tłumu kilkutysiącznego, oblegającego wszyst- 

je bezpłatne miejsca i elegant kit j publiki wypełnia- 
galerje.

D-^interesowanie się to wyścigami przypisać należy 
tu?e,J Pogodzie i kilku nowym biegunom przybyłym 
“rdala dla uczestniczenia w gonitwach.

Do gonitwy I o nagrodę rządowę rs. 500 dla koni 
Rr./} 011 jeb ,w Królestwie Polskiem, stanęło czterech 

w°dniw s,/'ile^anfya klacz L. Grabowskiego, 
klacz W. Wodzińskiego, Haul ogier W. Mysy- 

gwicza iN^a Waci J. Sonę’*. W 3 wiorstowej 
tv zwyciężyła Świtezianka stanąwszy u ma-
wynaiffi\n"t.4.s,?UD(1 20<drugi z kolei szedł Raul 

egłości jednego konia, za nim Chon o 3 konie 
«egaba o 6 koni.

dla v 8?nitwT ii o nagrodę Towarzystwa rubli 1,000 
staniA^^.^Tkicb.krajów, bieg wiorst 2 sążni 133 
rowir? • « dwa bieguny: Friponier ogier W. Mysy- 
łowi w hr- Jaua Tarnowskiego zChorse-
Krasi^va 1CJ1, Programem trzeci koń nr. L. 
ła nad fceg° został wycofftny- Gonitwę pomimo toby- 
PierwJJP?SJ’ 9ekaw1 E Porodu Przedświtu, poraź 
Poprze/,n»78J?Ceg0 V* n^zym torre, ale którego 
^granicznych 3łaWR 8ł°Śnych zwTcięztw na torach

*ypSdZiZ^A>r0Wa<!1zi-^CZ-yP*,z?to7 inie dając się 
spółzawodmkowi ani na chwilę, stanął bez 

jęczenia pierwszy u mety w minut 2 i sekund 4s 
został się w tyle o 8 koni ”

0 sobieXjV*^ URPra^iedliwił zupełnie dobrą 

koniV"^?1^ ° “a8r.?de Cesarską rubli 2,000 dla 
^SranW bi<* wior9t 5, Ujechały
klacz kciL-L. Grabowskiego Orfea Alf PotA-iCla !?’. Sanguszid, Fantaska klacz hr. 
°gier Iłowaj’skiego^/<//4 Arapowa ‘ Lanerk(J,t 
Po^w^az8 1 najw,ażnifjsrą gonitwę rozpoczynano 
^szTstkVK1!,Z powodu nieruszenia z miejsca razem 
Sie naniwXj Z1- sameg° zaraz początku wysunął 

„ hanerkosl mając za sobą Prima, Grand- 
kie irn a' i Fantaskf. Wkrótce jednak wszyst- 

nie pozostały bardzo daleko w tyle, dzielnemu
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Poniedziałek

— Kościół Ś-go Ducha rozpoczął wczoraj Nabo- 
fcństwem odpustowem obchód dorocznej uroczystości 
Opatrzności Boskiej.

.Wotywę odpustowy odprawił z assystą JX. kano- 
®ik Baliach, na której to Woty wie Bractwo Opatrzno- 
fci Boskiej przystępowało do Komunji Świętej. Na- 
^pnie o godzinie 11‘/f rozpoczęła się Summa z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, poprzedzona 

czystą procesją, której oprócz tłumnie zgroma- 
r^nych pobożnych towarzyszyły bractwa miejscowe 
1 lewice biało przybrane, z których nsjmłodsze sła- 
v kwiat w pochodzie przed Najświęttrym Sakra- 
®entem.

A i na Nieszporaem NabeżeńMwie było mnó^wo 
Pobożnych, któray przybyli aby usłyszeć Słowo Boże 
głoszone zarówno” na Nieszporach jak i na Summie.

Jednocześnie z uroczystością Opatrzności Boekiej, 
obchodzoną była w dniu wczorajszym Odpustowem 
Nabożeństwem w kilku tutejszych świątyniach i uro- 
gystość S-go Antoniego Padewskiego.

. Wczoraj o godrinie 9 ’/, rano, odbyło się w ko
ściele Metropolitalnym solenne nabożeństwo, jako 
’ rocznicę Najwyższej sankcji Prawa o Towarzystwie 
^redytowem. Na nabożeństwie tern znajdował się 

Gubernator, JW. hr. Kotzebue, orna Prezeso 
o.^arzystwa i Urzędnicy.

Zdaje nam się iż byłoby rzeczą stosowną aby Towa
rzystwo jubileusz ten uczciło jaką fundacją stypen- 
dJalną lub legatem.

» Tygodnik Illustrowany'1 zamieścić ma wkrótce ry- 
Przedstawiającą gmach Towarzystwa.

— Prezydent miasta Warszawy generał-lej tenant 
generalnego Sztabu Witkowski wczoraj wieczorem 
wJk 1 Warszawy do Moskwy a następnie do Pe-

AkUrga na urlop trzymiesięczny.
Ubowiązki prezydenta miasta na ten czas objął 

^dny Magistratu R: S. Sąchocki. 

zaś Lanerkostowi dotrzymywał, tylko Grand Daniel 
idący za nim o kilka koni.

U mety stanął pierwszy Lanerkoat w minut 7 i se
kund 56, mając po za sobą GraniFDaniela o 6 koni, 
a Orfeę o 20 koni. Dwa inne konie zostały zdystan
sowane. Na bieg ten robiono wiele zakładów.

Do IV gonitwy towarzystwa rs. 300 dla koni pół 
krwi zrodzonych w Rosji bieg wiorst cztery, wjechały 
w szranki dwa konie: Kotwiea klacz księcia R. E. 
Sanguszki jeżdżona precz p. Bradel i Bzura klacz W. 
Wodzińskiego jeżdżona przez p. L. Wodzińskiego. 
Z miejsca ruszyła pierwsza Bzura, a za nią o dwa 
konie biegła Kotwiea wstrzymywana widocznie przez 
swego jeżdźea. Przy trzecim narożniku szranek Kot
wią odraza wysunęła się aaprzód i odtąd ciągle 
praodując stanęła pierwsza u mety w minut 7 i se
kund 4. Biura została się w tyle o 2 konie.

Na tern zakończyły się wczorajsze wyścigi. Dalszy 
ciąg gonitw nastąpi jutro, i we czwartek i w przyszłą 
niedzielę.

JFarmmrk im w ełnę.
II.

Doniosłość targu ś to-Jańskiego z różnych stron 
pojmowana, zależy od wielu waględów, pomiędzy któ- 
remi najważniejszym jest przebieg jarmarków zagra
nicznych. Zależność ta polega na ilości przybywają
cych nabywców, nastroju cen i tak awanej „tendencji 
targu11 i wreszcie stanowi podstawę do normowania 
ceny pewnych gatunków.

Każdy tedy i mających w tych czasach miejsce jar
marków w inny sposób wpływa na rozwój naszego. 
Szląakie targi, więksae z nich zwłaszcza, stanowiły 
o ogólnęj chęci kupna i ilości kupujących, ukończo
ny wczoraj jarmark poznański unormował ceny tych 
gatunków wełny, jakie są właściwe naszemu krajowi. 
Na nasz bowiem jarmark dowożą prawie te same ga
tunki co na jarmark poznański.

Jakkolwiek usposobienie pomienionego jarmarku 
w Poznaniu w końcu nieco się wzmocniło, to je
dnak w przeciągu całego trwania było ono słabem. 
Ceny w ogóle niższe od cen wrocławskich, a zniżka ta 
przy pojedynczych gatunkach było różną. Za najle
piej mytą i cienką płacono 3 do 5 tal. niżej na cen- 
taane od cen wrocławskich. Otrzymane wczoraj de
pesze brzmią pomyślniej: tendencja końcowa była 
znacinie silniejszą.

Jednocześnie z jarmarkiem warszawskim, odbywa 
się jarmark na wełnę w Weimarze. Mniej jednak in
teresuje on kupców naszych.

Jutro urzędowe otwarcie targu Ś-to Tańskiego 
w Warszawie. Przeważanie na wagach bankowych 
i trzech wagach miejskich, trwa już od dni kilku.

Pozostałość remanentowa wełny w składach wyno
siła 5,000 pudów. Do dnia 11-go z rana zważono na 
wagach bankowych 4,281 pudów, w przeciągu dnia 
11-go t. j. soboty 2619 pudów 7 funtów, dnia zoś 
wciorajsaego (w niedaielę) 2,484 pudy i 7 funtów.

Na wagach zaś mińskich, aż do niedzieli nieprze- 
ważono ani jednego wańtucha. Widocznie panowie 
producenci, nielicząc zbyt wiele na pewność sprzeda
ży na jarmarku, uzbrajają się w świadectwa bankowe. 
A świadectwa te (jak wszystkim bez wyjątku wiado 
mo, począwszy od otyłego producenta i właściciela 
wielkiej owczarni, a skończywszy na najmłodszym 
synku skromnego dzierżawcy),—łatwo otwierają po
dwoje kredytu.

Wczoraj jednak zaczęła funkcjonować waga Nr 1 
i waga Nr 2. Na pierwszej z nich zważono 3 wańtu
chy wełny, po 7 mniej więcej pudów zawierające, 
w ogólnej sumie 22 pudów 19 funtów; na drugiej zaś 
zważono 11 wańtuchów, w ogólnej sumie 55 pudów.

Do dnia tedy dzisiejszego na placach bankowych 
przy ulicy Nowogrodzkiej,znajdowało się razem prze
ważonej wełny, łącznie z pomienioaym powyżej rema
nentem 14,461 pudów 33 funtów.

Wczoraj dowożono aż do zamknięcia placów. Ruch 
atoli ogólny o ile po dotychczasowych dowozach są
dzić można, znacznie jest mniejszym od ruchu, jaki 
w tej porze panował w latach zeszłych.

Trudno przewidzieć, jaką postawę przyjmie jarmark 
w pierwszej chwili; niezbyt pomyślne wiadomości z za
granicy i ograniczone dowozy same za siebie przema
wiają.

Nieprorokując jednak nic jeszcze w tej chwili, chce- 
my wierzyć w pomyślny przebieg targu.
__ —- ___ -""J. . ■■■ '___ '5

Wiadomości miejscowe.
= Onegdaj to jest w sobotę, odbyła się zapo

wiedziana loterja w parku Pragskim na dochód szpi
tala.

Ile było rozlosowanych biletów, a nadewszystko 
ile osób? nie umiemy w tej chwili powiedzieć, to 
wszakże jest pewnem, że zaprzeszłej niedzieli było 
ich bez porównani*  więcej. Komitet zabawy, nazna
czając termin n*  sobotę, liczył zapewne na przybycie 
współobywateli naszych wyznania mojżeszowego, któ
rzy jednak skrewili tym razem. Widać, że Saski 
ogród przypada im więcej do gustu.

Zabawa odbywała się według programu. Kupo
wano bilety loteryjne, ciągnioao fanty i przysłuchiwa
no się czterem orkiestrom, które grały tak, że aż się 
płakać chciało, naturalnie z rozkoszy. Około wpół 
do jedenastej wreszcie, nie zaś o 8 i pół jak stało na 
afiszach, rozpoczęły się i fajerwerki.

Wyznać należy, że przyrządy ogniotrwałe, daleko 
groźniej wyglądały na oko, niż manifestowały się 
w skutkach. Grymaśna publiczność brała niekiedy 
zapalone papierosy za race lub skowronki i na odwrót, 
race lub skowronki za zapalone papierosy, o co pra
wdopodobnie obwiniać należy albo blizkie sąsiedztwo 
fajerwerków z wodą wiślaną, albo też deszcz zeszło- 
tygodniowy.

Ognie bengalskie były już znacznie lepsze, a ilumi- 
naąj*  przasiła wszelkie oczekiwania, oddziaływała 
bowiem nie tylko na wzrok, ale i na słuch, a głównie 
na powonienie.

Trzy papierowe balony zrobiły także efekt.
Wygrywano dosyć. Wśród snująccgo się tłumu 

zauważyliśmy młodzieńców z pełnemi i opieczętowa- 
nemi butelkami, pauprów w mocno wyszarzanych Za
wojach, osoby pełnoletnie z zegarami ściennemi i płeć 
piękną z pudełkami, w których równie dobrze mogły 
się mieścić damskie kapelusze, jak i różne części gar
deroby męzkiej.

Dwa niewinne baranki padły także ofiarą szczę
ścia losujących dobroczyńców. Bok jednego z tych 
złotorogich i złotokopytych stworzeń, niesionego 
gdzieś wstronę Warszawy,stanowił ostatnią, nie obję
tą jednak programem, rozrywkę publiczności.

W konkluzji wydaje się nam, że równie los jak i pu
bliczność nieco po macoszemu traktują szpital Prag- 
ski. Deszcz psuje fajerwerki, muzyka wcale nie oso
bliwa, fanty jakby z pod Łuko wa, a tego co się na
zywa śmietanką towarzystwa, ani na obwinięcie 
palca.

Ufajmy, że kiedyś będzie lepiej!
— Z liczby zapowiedzianych repertuarem kilku 

debiutów dramatycznych, pierwszy—państwa Mikul
skich, odbył się w sobotę, w dramacie Feuillefa p. t. 
„Montjoye.“

Nie mamy bynajmniej zamiaru rozwodzić się nad 
samym dramatem, znanym dokładnie naszej publicz
ności—nie od rzeczy jednak będzie zwrócić uwagę na 
dziwną świeżość wrażenia jakie się wynosi po każdem 
przedstawieniu tego utworu powtórzonem w odstę
pach czasu zbyt krótkich by je wznowieniami nazwać 
było można.

Imponuje w tym dramacie rzetelna siła i męzkość 
talentu, który ile razy wydostać się zechce z zadu- 
sznej i przepachnionej atmosfery buduarów mieszczań
skich, szybuje swobodnym lotem w sferach wyższych 
zagadnień społecznych.

Stosunek moralności do sztuki w „Dalili“, starcie' 
idealizmu z pozytywizmem życiowym w„M mtjoye“— 
toż to prawdziwe tendencje na scenie — ale jaki przy 
nich artyzm, jakie kunsztowne unikanie wszystkiego 
coby trąciło amboną, katedrą—Dumasem synem 1

Ńa taką tendencję złożoną bez obmyślanych z gó
ry założeń — w samym akcie twórczym, zgodzi się 
każdy pojmujący wszechstonnnie stosunek życia do 
sztuki; przy takiej tendencji przebaczyć można na
wet ustępstwa dla filisterskiej moralności jakie au
tor uznał za stosowne uczynić np. w ostatnim akcie 
„Montjoye.“

Ludzi w rodzaju „Montjoye,“ których ideałem jest 
siła, nie zacność,—takich ludzi gromy losowe dru
zgoczą czasem, ale nie zginają nigdy dla przyjemno-



2

ci widzów lubiących głośno nosy wycierać przy wyj- 
ciu z Teatru. Walka „błękitu11 z ziemią w tych 

rozmiarach w jakich ją Feuillet przedstawił, nie 
rozstrzyga się w życiu wcale, lub się rozstrzyga tra
gicznie bez względu na bezsenność lub zaniepokojone 
trawienie episjerów.

To też dla widza filozoficznie usposobionego dra
mat kończy się w akcie czwartym; opuszcza on wido
wnię pod wpływem dotkliwych ale hartujących wra
żeń jakich dostarcza widok zapasów życiowych, i na 
uspokojenie nerwów nie potrzebuje zjawienia się zu- 
awskich pantaljonów młodego Montjoye które upla
styczniać mają zasadę „cnoty wynagrodzonej i uka
ranego występku."

Debiutanci przedstawili się w dramacie Feuilleta’a 
bardzo sum.ennie. Pani Mikulska metylko rozumie 
co mówi, ale we właściwem cieniowaniu i akcentowa
niu dykcji, w stopniowaniu pojedyńczych chwil roli 
które łatwo zatrzeć było można tonem jednostajnej 
płaczliwcści, zdradza istotną inteligencję artystyczną. 
Przy pewnej dystynkcji w ruchach i w calem ułożeniu 
przy głosie dość sympatycznym, gra pani Mikulskiej 
czyni wrażenie przyzwoitego spokoju i widza przy
chylnie usposabia.

Sympatycznie zaleca się też pan Mikulski. Debiu
tant miał w roli Saladina wiele warunków nieodzow
nych na rozbitka idealizmu, na złamanego żeglarza 
„błękitu." Postawa wyniosła, głos dźwięczny, dykcja 
szlacł etna, swoboda na scenie, wstrzemięźliwość ge
stykulacji — to już niepospolita dla debiutanta reko
mendacja. Zauważyliśmy wprawdzie, że w chwilach 
gorętszych p. Mikulski wadliwie oddycha i częstem 
a głeśnem wciąganiem powietrza, rozdziela zdania 
okresu, a czasem pojedyńcze wyrazy w zdaniu — ale 
jestto wada której przy pracy debiutant łatwo zdoła 
się p<zbyć. W każdym razie p. Mikulski mógłby 
o ile nam się zdaje zapełnić na naszej scenie ubytek 
d ćch pożytecznych artystów — Chęcińskiego i Za
remby.

Zaznaczyliśmy niedawno krok postępu na drodze 
po której dąży pan Wolski — dziś z przyjemnością 
przychodzi nam stwierdzić nowy dowód pracy młode
go artysty. P. Wolski kształci się widocznie. W roli 
adwokata de Sorel dostrzegliśmy godność, powścią
gliwość, takt, miarkujące w stosownych chwilach za
pał i uczucie, ktere cechują zdolność pana Wolskiego. 
Ta równowaga estetyczna, gdyby nawet nie była owo
cem samodzielności, świadczy, że artysta idzie za do- 
bremi wskazówkami które zawsze nieocenioną są po
mocą przy pracy i miłości dla sztuki. Bądź co bądź 
szczerze winszujemy tej roli panu Wolskiemu: bodaj
by przyszłość urzeczywistniła dla niego nadzieje chwi
li obecnej.

= Smutnym to jest zaprawdę objawem demora
lizacji służby naszej, że kilka wydarzonych w ostat
nich czasach wypadków nakazuje ostrożność w rze
czach oddanych dobrej woli tych domowników.

Przyaresztowanie stróża domu w sprawie o usiło
wanie kradzieży w jednym z kantorów bankierskich 
przy ulicy Rymarskiej i następujący wypadek najlep
szym są tego dowodem.

Mieszkanie pp. P. przy ulicy Żabiej przed kilku 
dniami mitło się stać pastwą z góry ułożonej i w naj
drobniejszych szczegółach obmyślanej kradzieży. 
Ośmiu ludzi, z pomiędzy których najwybitniejszą po- 
stsc’ą był bezwątpienia... lokaj, należący do spisku 
i ułatwiający odciskanie zamków na wosku, jpiało 
napaść w nocy ta mieszkanie i oporządzić je z kosz
towniejszych sprzętów i rzeczy.

Jeden ze spólników w trakcie wykonywania przed
sięwzięcia został za inne jakieś przewinienie areszto
wany. Szczęście mieć chcicło, że w areszcie ratuszo
wym przebywał z nim dorożkarz, ukarany aresztem 
za nieostrożną jazdę po mieście.

Gdy dorożkarz, przecierpiawszy swą karę, opuszczał 
areszt, trwarzysz jego niedoli obiecując duży zarobek, 
zaproponował udanie się do lokaja pp. P. w celu za
komunikowania mu, iż jeżeli nie nadeśle osadzonemu 
w areszcie trzech rubli, to wyda go, gdyż znaleziono 
przy nim wosk złe światło rzucający na całą „dzia
łalność" proponującego.

Uczciwy jednak dorożkaż zamiast do lokaja pp. P. 
udał wprost do kancelarji cyrkułowej, zeznawszy 
wszystko, co słyszał od osadzonego z nim razem 
w ratuszu rzezimieszka.

Zarządzone śledztwo wykryło ośmiu spólników za
mierzonej kradzieży, a dokonana u nich rewizja wy
dobyła na światło dzienne mnóstwo odcisków wosko
wych, wytrychów, noży etc. etc. Wszyscy spólnicy 
zostali aresztowani bezzwłocznie.

= Soliści sympatycznej orkiestry p. Fliegcgo mieli 
w sobotę swój dzień popisowy!

Nie myśląc wcale porać się nad kwestją możliwości 
i stosowności takich produkcji pod kasztanami, przy 
brzęku szklanek, notujemy natomiast, iż z przyjem

nością przyszło nam poznać kilku nowych, rzeczywi
stych artystów.

I tak jako wielce biegły klarnecista przedstawił się 
p. Knaubel; z oboi dźwięczne wydobywał tony pan 
Klemke, Waltornie nawet brzmiały równo i harmonij
nie. Prócz tych wystąpili pp. Herman, skrzypek, 
którego talentowi niejednokrotnie oddaliśmy sprawie
dliwość. i p.Wendel grający z wielką precyzją i rząd
kiem wykończeniem koncert Servais’go.

Bohaterem jednak wieczoru był p. Tieftrunk, fleci
sta, któremu za fantazję Poppa „Dobranoc drogie me 
dziecię" przeciągły padł oklask. Flet jego śpiewał 
rzeczywiście z niezwykłem czuciem i słodyczą, co 
w piękny, ciepły, wieczór mocno działało na czułe 
panie!)

— W sobotę po godzinie szóstej wieczorem otwar
ty został dom dla paralityków przy ulicy Nowomiej- 
skiej. Poświęcenia dopełnił ks. Marmot w obecności 
opiekunek i opiekunów zakładu, jako to: pań: ks. Lu- 
bomirskiej, Piłsudzkiej, i ks. T. Lębomirskiego. Zna
leźli się tam także reprezentami literatury i dzienni
karstwa. Schronienie to jest rzeczywiście filantropij
nie i praktycznie urządzono. Uwagę obecnych zwró
ciły dwoje dziewcząt wiejskich, które rzuciwszy gos
podarstwo i rodzinę przyszły tu z ofiarą bezpłatnej 
usługi.
= Na wczorajszym posiedzeniu Komitetu Loterji fan
towej mającej się odbyć dnia 19 czerwca r. b. zajmo
wano się pomiędzy innemi wyborem fantów. Otóż 
z fantów tak zwanych premjowych będą do wygra
nia następujące przedmioty: 1 amerykanka, 2 garni
tury mebli, 2 pianina, 2 krowy, 5 maszyn do szycia, 
5 dywanów, 10 lamp większych, 50 lamp mniejszych, 
5 luster, 5 zegarków większych i 5 mniejszych, 1 ubiór 
męzki, 1 ubiór żeński, 10 samowarów i 10 maszynek 
do kawy.

W czasie posiedzenia Komitetu generał major ba
ron Essen doręczył serwis porcelanowy do herbaty 
ofiarowany ochronie Mikołajewskiej przez Najjaśniej- ; 
szą Panią.

Z powodu wyjazdu generała lejtnunta Witkowskie
go członkowie komitetu Loteryjnego wybrali na pre- ; 
zesa pomienionego komitetu hr. Stanisława Ostrów- j 
skiego Wice Prezesa Warszawskiego To warzy ctwa i 
Dobroczynności.

= Jedna z gazet podaje niezawodny środek łat
wej konserwacji lodu, podczas upałów, chociażby 
w najmniejszej ilości zawartego. W tym celu naczy
nie z lodem stawia się na pierzynie i takąż pierzyną 
okłada się naokoło. Dr. Szwartz rubięc w ten sposób 
doświadczenie z bryłą lodu trzy funtową, zdołał uchro
nić lód pomimo wysokiej temperatury powietrza przez 
całe ośm dni. Jeżeli łatwy ten sposób przechowanie 
lodu okaźe się praktycznym, będzie on niemałym 
udogodnieniem, mało bowiem kto szczególnie po mias
tach posiada własnę lodownię, konsumeja zaś lodu 
podczas lata jest bardzo wielką.

= Pan Salamoński na zakończenie swego letniego i 
sezonu, darzy nas coraz wystawniejszemi przedsta
wieniami, jednając sobie tym sposobem na przyszłość 
sympatje warszawian. Odegrana w ciągu dwóch os
tatnich dni czarodziejska pantomina p. t. „Świtezian
ka" przyjmowaną była wśród ciągłych oklasków.— ; 
Różnokolorowe światło elektryczne, otaczając zgrab- ' 
ny balet nadawało całości uroczy widok. Udatną do 
pantominy muzykę napisał p. Pollak dyrektor orkie
stry towarzystwa p. Salomońskiego.

= Od wczoraj w „Alkazarze" przy ulicy Królew
sku j rozgościł się teatr niemiecki pod dyrekcją pana 
W. Bernack. Dano na 1-szy występ „Precyozę". Jak
kolwiek bohaterka tej czarodziejskiej melodramypani 
Ziegler i Starszy cyganów p. Wage zdolnymi okazali 
się aktorami wybór jednak sztuki pozbawionej na ten 
raz koniecznie świetniejszej wystawy i pełniejszej 
muzyki zdaje nam się na pierwsźy raz nie bardzo 
szczęśliwym.

Z dalszych przedstawień blizszy poweźmiemy sąd 
o personalu p. Bernack.

= G. Henryk Nussbaum, wychowaniec tutejszego 
uniwersytetu, po złożeniu egzaminu na uniwersytecie 
Dorpackim, cum laude super a to, w dniu 9 b. m. obro
nił rozprawy swojej w języku niemieckim pod tyt. i 
„Przyczynek do anatomji i fiziologji nerwów serco- | 
wych"—uzyskał stopień doktora medycyny.

= Odegrana wczoraj w teatrzyku Tivoli po raz 
pierszy „Pericbola", odznaczała się nader korzystną 
ekspozycję sceniczną. Świeże i piękne kostiumy, ja- 
koteż staranna gra artystów wywoływała nieustanne 
oznaki zadowolenia ze strony widzów. Zdaje się, że 
scena wTivoli zaczyna coraz bardziej zaskarbiać sym- 
patję publiczności, tembardziej, że w tej stronie mia
sta teatr ogródkowy jest dziś bardzo użytecznym.

= Plac bankowy przy ulicy Nowogrodzkiej powo
li zaczyna się już zapełniać. Transporta baranów za
czynają przybywać a za niemi podążają i ładunki

wełny. Zarodowe owczarnie zdaje się będą licznie 
1 przedstawione bo i postęp w ich prowadzeniu u nas 

jest widoczny.
= W sobotę wieczorem w czasie loterji w parku 

Pragskim młody chłopiec, nazwiskiem Blaufkus pra
cujący podobno jako zecer w drukarni w domu Ma- 
chatkina na Nalewkach został skaleczony, prawdopo
dobnie przez odłamek rakiety, w oko. Ktoś z ludzi 
miłosiernych, wzruszony nieszczęśliwym przypadkiem 
biednego chłopca, odprowadził go bezzwłocznie do 
łazienek akcyjnych na Zjeździe, gdzie miejscowy fel
czer, mógł mu udzielić pomoc natychmiastową.

Wypadek ten, jest jakby przypomnieniem dla osób 
( zajmujących się urządzaniem ogniowych zabaw jaką 

ostrożność zachowywać należy, przy puszczaniu ra
kiet i fajerwerków.

= Wczoraj ckoło godziny 2-giej po południu przy 
ulicy Złotej pod Nr 4 zapalił się dach, który przed 
przybyciem jeszcze oddziału 3-go straży ogniowej 
przez mieszkańców ugaszonym został.

— Tak więc ogród Saski oświetlony będzie naftą. 
Do robót odpowiednich przystąpiono; postawiono już 
słupki, do których przytwierdzone będą latarnie. 
Zwracamy tylko uwagę na zbyt mełą liczbę tych 
lampek, które w połowie nawet nie odpowiadają po
trzebie.

= Na rozdrożu wiodącym około Sielc do Czernia- 
kowa, miejscowy wójt buduje dcm murowany, o je- 
dnem piętrze, z balkonem i o trzech sklepach. Nieo
podal wzniesiono szopę drewnianą, pokrytą dachem 
tekturowym.

Wykopano także studnię z pompą nakrytą.
Obok tego urządzono ogródek, zasadzony dość gę

sto młodemi drzewkami.
Od tej miejscowości prócz dużych piachów, przecią

ga się pustkowie, które obecnie nad drogą wysadzono 
drzewkami, ale tylko z jednej strony.

Przy tej spcsobncści nie od rzeczy będzie wspom
nieć o uprzywilejowanym w Czerniakowie podczas od
pustu ogródku, do którego jest tylko jedna furtka, 
służąca tak do wejścia, jak i do wyjścia, a raczej do 
duszenia jednych przez drugich lub obrywania odzie
ży, a co więcej do ułatwienia kieszonkowych ope
racji.

Zeszłej niedzieli złowiono tam kilku tych podróż
nych ptaszków, i niebawem każdemu z poszkodowa
nych zwrócono portmonetkę, ale.... bez pieniędzy.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, 
ma honor podać do wiadomości, że z przedstawienia 
teatralnego truppy pana Trapszo w Alhambrze, da
nego w dniu 18 (30) maja r. b. na dochód sierot pod 
opieką tutejszej Instytucji zostających, otrzymano 
wpływ następujący:

Ze sprzedaży biletów* . . . . rs. 238 kop: 75, 
Naddatku i sprzedaży afiszów . rs. 4 kop: 35,

Razem rs. 243 kop: 10.
Z tego wydano:

Na zwrot kosztów przedstawienia rs. 75, 
Sześciu woźnym użytym do odbio

ru biletów . . . . rs. 2 kop: 30,______
Razem rs. 77 kop: 30; 

Zatem czystego dochodu osiągnięto rs. 165 kop: 80- 
Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, skłoda 
podziękowanie właścicielowi Alhambry panu Jungo
wi, który odstąpił przypadającą mu należytość za 
udzielenie teatru, niemniej p. Trapszo, który chętnie 
zgodził się na odegranie powyższego przedstawienia- 

Prezes Administracj Ogólnej, A. Preyss.
Członek, Sekretarz Towarzystwa, w z. S. Hepp^n’

— Obwiniony.—Niewinny, pragnąc skończyć spra' 
wę w dorożkażem składa dlań rs. 1.

— Panu A. S—Sikały dramatycznej w Warsza
wie niema a o gazecie teatralnej nic nie wiemy.

— Kommunikacja bezpośrednia między Odessą 
a kanałem Sue.'kim, jak zawiadamia „Now. Ros. Tel- 
wkrótce ma być ustanowiona. , . .

— W miasteczku Kozinie, w gubernji WołyńbkieJ 
powiecie Dubeńskim, dnia 13 (25) maja, gwałtowny 
pożar zniszczył 124 domy ze wszystkiemi ruchom^ 
ściami. W ciągu pół godziny, cała ta massa budO'V 
została ogarnięta nieprzerwaną lawą płomieni. 
tęło w ogniu 12 osób, mocno się poparzyło 3, a 
12. Straty w budowlach i ruchomościach obliczaj* 
na rs. 120,000 x

— Odra z charakterem epidemicznym graso^a 
poczęła w miasteczku Jasnogródku i we wsi 
szówce w pow. Kijowskim. _ *

f Jutro, we wtorek, dnia 15 czerwca, o godei°*ff 
10’/a rano, w kościele Ś-g) Krzyża, odprawione z 
stanie żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa * 
mera zmarłego na początku bieżącego miesiąca . 
które dlauczczeniacnót i zasług zmarłego zaprasza - 
t Jutro, jako w lGstą bolesną rocznicę ś. P- • 

styny Formanek, 2go ślubu Kunisz, oraz jfj mężarr
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eiszka Formanek, jako w 19stą rocznicę śmierci, od
będzie się w kościele Śtej Anny, przy ulicy Krakow.- 
Przedańeście, o godzinie lO1/, z rana, żałobne Nabo
żeństwo; na które pozostała siostrzenica wraz z swym 
mężem i dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych. —8654—

W dniu jutrzejszym t. j. we wtorek, odprawionem 
zostanie o godzinie 10 rano w kościele Ś go Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, Nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy ś. p. Honoraty z Budziszewskich Nosko- 
wskiej, jako w (zwartą bolesną rocznicę jej skonu.

f Ś. p. Franciszka z Rasztubowskich Kriksin, żona 
kupca i Obywatelam. Warszawy,po długiej i ciężkiej 
chorobie, przeniosła się do wieczności wd. 12 czerwca 
r. b. przeżywszy lat 53. Pozostały w smutku mąż, za
prasza Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w d. 14 czerwca, t. j. w poniedziałek o godz. 
4 po południu, z własnego domu Nr 8 przy ulicy Ele
ktoralnej, na cmentarz Powązkowski, tudzież na 
żałobne Nabożeństwo odbyć się mające w dniu 15 
k. m., jutro, o godzinie 9-tej rano w kościele Ś-go An
toniego przy ulicy Senatorskiej. —8671—
t 8. p. Ludwik Janicki, Doktór Medycyny i Chirur

gii, Obywatel ziemski gubernji Płockiej, przeżywszy 
lat 50, po krótkiej chorobie, w dniu 13 czerwca r. b., 
Przeniósł się do wieczności. Pozostała w ciężkim po
grążona żalu żona wraz z dziećmi i rodziną zmarłego, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok nastąpić mające w dniu 15 czer
wca, to jest we wtorek, o godzinie 6 wieczorem z ka
plicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
Wyznania Ewangelicko-Reformowanego. —8670—

Kronika Zagraniczna.
1 X lir: Cecylja Małachowska, opiekunka ubogich 
żakowskich ochronek i zakładów dobroczynnych 
* tein mieście, zmarła w Krakowie dnia 7 b. m.
*?■__ — ....... ................ . ,

Wiadomości polityczne.
Gdyby dzienniki niemieckie chciałyiść torem praw

dy w ostatnich wypadkach, znalazłyby ją nie w przy
jaźni austrjackiej, ale w instykcie zachowawczym, 

egoizmie prawowitym tych mocarstw, z których po
stawą Niemcy zawsze i wszędzie liczyć się musą, bez 
których pomocy mogą się od Francji obronie, sle bez 
których zezwolenia na Francję pierwsze nigdy ude- 
rz’ć nie będą w stanie. Nie przyjaźń i ufność, ale 
Przeciwnie interes własny i niedowierzania, nadały 
Wypadkom obrót, jaki widziemy. Dzięki tej nieufno
ści i temu interesowi własnemu, jakim się mocarstwa 
Powodowały,nawidoktego, co im urządził p. Bismarck 
w Berlinie, pokój w Europie nigdy na serjo zagrożo
nym nie był. Niemcy poznały, że nie mają dyktatury 
dyplomatycznej w Europie, poznały, że nie tylko na 
Przymierza, ale nawet na .pozwolenie nowej wojny 
z Francją, wojny, do którejby ich Francja nie wyzwa
la, liczyć nie mogą. Cała ta burza wzniecona przed 
Półtora miesiącem, miała na celu wypróbowanie zna- 
(Zonia politycznego Niemiec w Europie. Próba nie 
^ypadła korzrstnie. Dyplomacja niemiecka poniosła 
klS8kę, nic dokazała nawet tego, aby jej posiadanie 
Spokojne Alzacji i Lotaryngji poręczono.

Takie jest istotne znaczenie, takie ostateczne za
tańczenie owej srogiej burzy berlińskiej. Sofistyka 
na żołdzie kancellarji niemieckiej stojąca prawdy nie 
Przeistoczy. Daremne będą jej usiłowania zmierzają
ce do przekonania świata, że wszystko jak najlepiej 
Poszło, te Anglja tylko niepotrzebnie wsunęła palce 
tPjędzy drzwi, że rzeczywiste niebezpieczeństwo gro- 
zi‘o od Francji, ale pomoc moralna Europy zapobie- 

wybuchowi nieszczęścia i t. p. Wszystko to są 
*Msze oburzające bo ze złą wiarą rozszerzane. Prze
wrotności większej trudno sobie wyobrazić nad tę, ja- 
4 dziś objawia prassa niemiecka.
Pożytek, jaki Niemcy z ostatniej klęski osiągnąć 

5°8ły, mianowicie ustanowienie rady z przedstawi- 
cli państw związkowych, ucieka od nich z własnej 

ch winyt nieradności i niedołęztwa drżącego kornie 
Przed kancelarją berlińską. Z Karlsruhe zaprzecza
li rzeczywistości zamysłu, a po bliższem pizyjrzeniu 

Przyznać trzeba, że chyba niktby się dzisiaj wNiem- 
^ech nie odważył na zaglądanie w karty księciu że
rnemu. Książe gra sobie jak mu się spodoba. Wie- 

że nie zawsze szczęśliwie. Dumny jest z tego, te 
1 °dkami pruskiemi prowadzi politykę niemiecką, 
umny także i z tego, że za podstawę tej polityki nie

mieckiej przyjął jedność nie niemiecką, ale pruską. 
\ ten sposób godząc antytezy i spożytkowując je, 

*'1ększej dokazuje sztuki niż gdyby prosto szedł do 
6 v * Prostych dobierał środków.

i Bismarck korzysta z urlopu przyrzeczonego mu 
,, ,Zcz.e w zimie, kiedy to zabierał się do zupełnego 
kpienia z posady kanclerskiej. Książe potrzebuje 

■ytchnienia. Wiadomo, że nerwy jego zostają w sta- 
’e ciągłego wzburzenia, któremu tylko pobyt na wsi 

i odsunięcie się od wstrząsających organizacją duciu- 
wą i fizyczną zajęć kres położyć może „Refchanzei- 
ger“ nic o urlopie księcia nie wspomina, osoby jednak 
w tajemniczone w manipulacje urzędową, twierdzą 
że urlop nie mógł nie być skonstatowanym na drodze 
urzędowej i musiał być przedmiotem osobnego paten
tu cesarskiego. Wypoczynek będzie długotrwałym, 
a dziś już zjawiają się głosy nasuwające wątpliwość, 
że kto wie, czy książę kiedykolwiek do steru intere
sów powróci?

Stawianie podobnego domniemania byłoby dziś je
szcze przedwczesnem. Że jednak książę mimo żelaz
nej organizacji swojej, znużony jest władzą, że 
książę zużył się trochę i wyczerpał, to widać już od 
półtora roku, od owej słynnej mowy w połowie stycz
nia 1874 r., kiedy to bryzgnął Europie całej w oczy 
tem wyniosłem słowem: Pochlebiam sobie, że jestem 
człowiekiem najbardziej nienawidzonym w Europie. 
Ol tej chwili umysł księcia, jako siła twórcza czynów 
w dyplomacji i polityce upadać zaczął.

Ost. wład. Izba deputowanych we Włoszech, roz
prawiała przez trzy dni ostatnie do 12 b. m. nad pro
jektem do prawa o bezpieczeństwie publicznem. 
Wniesienia projektu wywołały stosunki rozbójnicze w 
Sycylji. Według oświadczeń ministra Minghettego 
prawo obowiązywać ma na całem territorjum pań
stwa. W dyskusji dep. Trojani odsłonił smutny obraz 
samowoli i zepsucia, jakiemu uległy władze policyjne 
i sądowe w Sycylji. Dep. Lanza b. minister, odpie
rał oskarżenia. W tym samym duchu występowali 
aktualni i dymisjowani ministrowie. Rozprawy 'były 
bardzo burzliwe, tak, iż d. 11 b. m. prezes ministrów 
zerwał posiedzenie. Lanza zaprojektował wyznacze
nie komisji do zbadania zaskarżonych stosunków. Izba 
dziś miała wniosek ten wziąć pod rozbiór.

W zgromadzeniu narodowem francuzkiem, lewica 
zainterpellowała rząd o nadużycia popełniane przez 
władze francuzkie w Senegalu. Minister marynarki 
przedstawił wypadki w świetle dla rządu korzystne- 
mi. Z odpowiedzi jego wnieśćby można, że władza 
miała do czynienia z powstaniem, które ukrócić trze
ba było środkami gwałtownemi.

Członek Izby gmin Whalley zsniepokoił się emmi- 
gracją Jezuitów do Anglji, i ich spodriewanemi intry
gami. Rząd przez reprezentanta swego odpowiedział, 
że o znacznym napływie jezuitów na Anglię nic nie 
wie, a intryg się nie obawia: rozbiją się one o prze
konania narodu. Whalley dopominał się wznowienia 
egzekucji tych praw, które na zawsze jezuitów z An
glji wygnały.

Sejm bawarski ukończył swoją kadencję. Nowe 
wybory odbędą się w lipcu: d. 15 pierwszo-stopniowe, 
w dziewięć dni później drugostopniowe.

Obie Izby pruskie zamknięte być mają jutro.
Biskup Namurski skarcił surowem, a publicznie 

wypowiedzianem słowem postępowanie p. Falcka i 
jego politykę kościelną. Dzienniki przewidują nowe 
ztąd kłopoty dla rządu belgijskiego.

Król grecki nie ruszył się ze swego państwa. Obo
je królestwo udzielali posłuchanie admirałowi fran- 
cuzkiemu La Rouciere de Nonry, dowodzącemu eska
drą cśmio-okrętową na m. Śródziemnem.

Depesze telegraficzny.
dorszewi, dnia 14 Czerwca, god. 1 w poi.

Paryż 13-go.— Odbył się doroczny przegląd armjj 
paryzkiej w lasku Bulońskim około 25,000 wojska. Mac- 
Mahon sympatycznie był przyjmowany. Wszyscy 
reprezentanci polityczni, wojskowi i zagraniczni byli 
obecni na przeglądzie.

Ateny 13-go. — Krążą pogłoski o abdykacji króla. 
Przypłynęły jednocześnie floty rossyjska i turecka.

Berlin 12-go.—Izba Panów przyjęła en bloc ustrój 
prowincjonalny według uchwał Izby deputowanych, 
prawo o uposażeniach i zgodziła się na kupno kolei 
północnej i kolei centralnej Pomorskiej.

Triest 13 go.—Eskarda składająca się z fregaty 
.Radecki" korwety „Frundberg“ i szonera „Nauti- 
lusa“ wpłynęła dziś rano udając się na Wschód.

Bukareszt 13-go.— Członkowie świętego synodu, 
senatu i Izb, zgromadzili się wczoraj i wybrali metro
politę mołdawskiego Polinika 106 głosami na 192, 
na metropolitę prymasa rumuńskiego.

Nowy York. Sobota. Straszne trzęsienie ziemi 
w Nowej Grenadzie zburzyło zupełnie miasto Kalku
tę (Nie znajdujemy takiego miasta w Nowej Grena
dzie. P. R.). Pięć innych miast również w gruzach 
leży. W Kalkucie z całej ludności miasta uratowało 
się zaledwie kilka rodzin. Z 35,000 mieszkańców okrę
gu 16,OOO.zginęło

Bank Dyskontowy Warszawski 
(Krakowskie Przedmieście, Ner 40), 

podaje do wiadomości, że tak jak dotychczas, i nadal 
płacić będzie:

Od rachunków przekazowych i lokacyj płatnych, 
za okazaniem w stosunku 4% rocznie.

Od rachunków przekazowych i lokacyj płatnych 
za 7 dni po wypowiedzeniu w stosunku 4’/a% ro
cznie.

Od lokacyj zaś z terminem dłuższym jak trzy mie
siące, lecz krótszym od jednego roku, w stosunku 
5% rocznie.

Od lokacyj z terminem rocznym 6% rocznie.
Otwarta przy Banku Kassa wymiany, dopełnia 

kupna i sprzedaży papierów publicznych, oraz mo
net krajowych i zagranicznych, po kursie dziennym.

(1—3) —8,663—

— Choroby sekretne, leczy Lekarz od 30stu lat 
przeszło praktykujący. — Ulica Chmielna, Nr 24.

(2—3) —7339— J. Bagieński.

Magazyn Ubiorów Męzkich

ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Parjzkim.

pod firmą

Zaopttizony na obecny sezon w świeżą gotową garderobę, 
jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Franeuzkicn 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie 
do życzenia Publiczności. 2—10 — Ś388 —

KRAWATYPARYŻKIE
NA SEZON LETNI

OTRZYMAŁ

ML Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

....................

Optyczno-Mechaniczny
MT. M®MM£S 

ulica NIECAŁA Nr 2.
POLECA:

Okulary, Nanośniki i Konserwy 
najrezmeitszych form i gatunków ściśle do każdego 
wzroku zastosowane, oprawne w stal, róg, szyldkret, 
aluminium, srebro, zlot.) etc. z soczewkami bez ogniska 
płaskiemi lub muszlowemi, z ogniskierr, dauwklę- 
sł«tai, dwuwypukłemi, periakopijnemi lub Cn- 
stal de Rcche, od 75 kop.

Lorynetki balowe różnych form, od rs. 1 k. 50 
Perspsktywki teatralne i połowę oprawne 

w chagrin, metal; kość słoniową, perłową konchę et’, 
od rs.2 kop. 25.

Gruntowna znajomość rzeczy i wieloletnia 
praktyka właściciela deje każdemu kupują
cemu zupełną w tej mierze rękojmię.

Oddział reparacji przez zupełne onegoż 
rozwiniecie, uskutecznia jakiegokolwiek ro
dzaju reparacja TAU810-0 OII ŁAD ME i SPIS- 
S3N1E,

F. F I K,
2—6 = 8045 — ul. Mecała Kr S.

KIMYS PRAWDZIWY TATARSKI, 
wyrabiany z mleka klaczy 

w Grochówie, pod nadzorem

Dra STUMMER4,
sprzedaje się w Składaoh głównych, to jest: w Aptece F. 
Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i w Apteee M. Soł- 
tykiewieza ulica Graniczna i w wielu Aptek<ch w Warsza
wie. Cena większej butelki 50 kop, Mniejszej butelki 30 k. 
za zwróceniem "butelki płaci się 5 kop. 1—5—8622

Profesorowie Warezawakiege
Uniwersytetu w prowadzonych pnres 
siebie klinikach udzielają ehorym przy- 

Bkodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu 
jząea dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitala Ś-go Dueha, prof., GirssIowŁ

W chorobach chirurgicznych, we Brody i Piątki od gc- 
4s»y 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, prołescr Ho-

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryetnaj 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury. we Wtorki od 
11—12, w npitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautwettar.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. LamŁl.

—1962—125 —0



KANTOR
WEKSLU i INTERESÓW BANKIERSKICH

R. 0. WIN A WER,
Krakowskie-Przedmieście Nr 407, nowy 1, obok kościoła Ś-go Krzyża 

wprost Kopernika.
Ma honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 roku, odbędzie się 

w Petersburgu losowanie Russkiej 5 procentowej Pożyczki Premjowej I-ej Einissji.
Dis ułatwienia możności nabywania tak I-ej jak U ej emisssji
Kantor Jako pierwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach 4-ro rablawyeh, takową 

sprzedaż eiągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie ustanowione jest na rs. 4, 6 1 10 na każdą abligaeję i od ehwili wnia- 
sienia takowveh, każda wygrana przyparć mogąea, do nabywcy należy.

Na żądanie Kantor udziela zaliczenie p» ra. 190, na każdą oryginalną obligację 5 procentowej Pożyczki Premjo
wej tak I-ej jak II ej Einissji.

Od dnia dzisiejszego zakupione na rozpłatą, jako też i złożone na zastaw Pażyeski Premjowe, Kaitor sbezpiecsa 
bezpłatnie od amortyzacji.

Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakrez bankierski i Wakslarski wehadząee, Kantor najaktualniej i najepiesralej

Kapelusze letnie,
podług ostatnich fasonów Paryzkieh 

po eenach nmiarkowanyeh w Magazynie
J. Matuszewskiego, ul. Miodowa Nr 2,

3-6 — 8288 -

Woda Dra PIERRE.
Znana ze swej iobroci, jak* najlepszy środek do zacho

wania w zdrowiu dziąseł i zębów, świeżo nadeszła de Skła- - 
dn Perfnnarji Zagranieanej i Wyrobów Fryzjerskich

Aleksandra Lipink,
Nawy-świat, Nr 41.

PS, Biorąeym tazinami odstępuje się rabat.
2-8__________ — 7920 —

Kopert 100,000 Kopert 
dziennie wyrabia u rządz* aa na żpazób pierwszorzędnych Za

kładów zagmaicBByth 

Fabryka Kopert
HB. .W .

w Warszawie prey Placu Tłoma-ikie Nr 8, przy której rów
nież jest ewyuną Drukarni* pożpiessn*. Hurtowa sprze
daż uskuteenn a się po cenach uniżonych.

1-8 — 8621 —

Tll/Ai I Towarzystwo Dramatyczne pod dyrekcją pana I IV ULI. KRASIŃSKIEGO.—Dziś: Zemsta za mnr 
graniczny.—Jntre: nieprzyjaciel KobluŁ—Małe prze
szkody.— bursze.

FABRMI SKłlD WYRORdW STALOM

nie wyrabia Za- 
R O SEN ZWEIG

Redaktor Herman Benni.
W drcknrni „Kurjers WirssawatoBgo.-- Ttatralay Hr <7Se (nowy A).—A&jMaaas flwsyttefc, ńajmiaM, 2 (14j I»iu 1875 v-

-
Patrr Dalsey ciąg i dwa Dodatki.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści się 
między innemi, zawiadomienie Dyrekqji Tow. Kred. 
Ziemskiego o dołąccaniu kuponów ostatniej emiany 
od Listów Zastawnych 3 okresu etc. ete.“ tudzież 
Uwiadomienie Rady Miejskiej Dobroczynności Pu
blicznej o zapisie ś.p. Józefa Krzyżanowskiego, i o za
pisie ś. p. Wolentego Stanczukowskiego, doktora me- 
dycyny etc, etc.

5.
6. Le eherelieret la denceuse, piece carasteristique, Fu'ega.
7. ------------------- ......
8.

itanjiowlatrzB.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano cie

pła st. 16.—, w południe ciepła st. 20.32. Barometr- 
756 mm. (Deszcz).

— Wysokość woły na rzece Wiśle pod Warsa *t. 3 « 3- 

Wydawca Gustaw Gebethner.

Al I/A7AP Deutsches Theater, Montag, den 14 Ju. 
PłLI\r5Ł.PU». ni.—Eine Frau die in Paris war. 
Lustapiel in 3 Akten, von G. ,v. Moser. Zum Sehluss. Cos
mopolitans.

9.
10,
11.
12.

vwua wujooi* avp,
W Niedzielę i Ś^nąt* urociyete, Koieerta rospocaa^ Bi| 

• godzinie 6-ej, w dniach pawszednich a godzinie 7-mej p* 
pa łudniz.1—1- 8672 -

Al DAKS DP A Towarzystwo Dramatyczne pod dyrek-MLnKffiDnM, cją p. A. TRAFS2EO. Jutro: Syn 
marnotrawny.

rupturowe i pępkowe, 
kład Optyczno-Mechaniczny 
et Comp. i takowe polo’am jako najpraktycz
niej* o i nąjdogodniejsso pod każdym wzglę
dem.

S. Rosenzweig, Optyk* 
59. NOW Y-ŚWIAT 59. 
| drugi dom od rogu Święto-Krzyikiej, 3—3 —7667—

Dolina Szwajcarska.
Wtorek, dnia 15 Czerwca

PHOGE2JJI KONCERTU
Orkiestry Berlińskiej 

JłEICHSHALLEN,8 
pod pisewodsietweaż pana Hemaa*1

CZĘŚĆ I-błł:
1. Uwertura ,dsr Wasrertrftger,8 Cherubiniego.
2. Abendruehe, (aub der Kinderweld), Lesehhoma.
3. Zwolnienie skrzydełka, walc Fliege.
4. Marsz indyjski z op. „Afrykanka.,8 Meyerbeers

Dziś i codziennie orkiestra miejscowa pod dyrekcją pars 
Roberta Zueleke grywać będzie oa rodziny 41/, do 
rozpoczęta widowiska i po przedstawieniu. Wejście wols*.

dawniej Sukeeszorów Gerlach,
przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 496.

Prócz wielu innych wyrobłw wysnkała najpraktyczniej
sze nożyce obosieczne do strzyży owiec i keni jakie da tyah- 
ezas były znane i otrzymała wyłącrzą sprzedaż takewyeh 
na Królestwo. .

Każden z Panów interesawanyeh raczy ocenić ich prak- 
tyezność i stosunkowe dość liską een^ które chcącemu wi
dzieć najchętniej dla porówiania wraz i innemi gatunkami 
dotąd wynalezionych naiye *kaza&« będą 1—6—8628—

Półimperiały ra. 5 kap. 921/, 
Dukaty Halezderskiers. 3 kap. li1/. 
Pruskie talary w bilet, ra. 1 k. 07 
Austri. flar, w bil k. 35*/,-65*/4 
Obligi ckarbawe 100 ra. (od kup.) 
List. Zaet. 1 akresu I. a. za ra. 100 
Listy last. > akresz n. s. na re. 100 
Listy Żart. z a we I praż, z r. 1869 
Listy Sartawaz m. Warszawy I s.

r> « » rt 11 3.
Listy Likwidacyjne ra. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel. Terespelskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Bos. pei. prem. z r. 1864 . (

» « „ astempl . . (

TEATR WIELKI.
Dri»: Na łasce zięcia.

TEART LETNI.
DriśjJCói^ganiJlujiot—Jutrm^ydzLlelki SM Fortejiaw Mranicznycli 

HERMAN i GROSSMANN, 
MIODOWA, Nr 10.

Zaopatrzony został w znaczny wybór FOBTHPIAX0W i FM.llfclJVl Złec/tafeina, 
Bliithnera, Erurda, ISagspiela, Kapsa, Pleyela, Prombergera, Hoenischa, 
Schreibera, Wanckel i Temlera tyc. <&c., orazMEI.OI»YKO]>0 W ze słynnęj ame
rykańskiej fabryki Estey <J* Comp. i wszystkich znaczniejszych niemieckich i franeuzkich.

SALON DO WYNAJĘCIA INSTRUMENTÓW
Wynajmujący ma prawo po jednorocznem najmie instrumentów, chcąc takowy nabyć na własność, po

trącić; z umówionego szacunku połowę opłaconej ceny najmu.2—0 — 8116 —

„ „ M „ astempl.. . (
Akcja Dragi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wam.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Bos. Dr. żelaznej 
Akcjo Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcje Banks Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku. Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, ed egnia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Lodzkiej. 
Akeje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk eukru rs. 500 
Akcie W. f. aukru Leonów re. 250

»> v „ Józefów rs. 250 
Akcie „ „ „ Dobrzelińsk rs SOO 
Akcje Lilpop Eaui Lewenstein 1000 

5®/, Listy zastawa® raaeyjaki.e re. 
Wartość kapani bież. «d List 
Od Idkwiiiaćyjnyłh kap. 144/, 
Od Listów tćjtawnysh newych kop. 23E1/* 
Od Listów Zastawnych miasta Wareiawy nap 101ł/ti 
łLrlts*; Weksel 100 tal. 8 d. ra. 106 k 65 ra. 1C6 35 
ŁowaJjAi; 3 m. 1 funt »t. rs. 7 kop. 27 re. 7 k. 25 
fzryi; Weksel 2 *. za300 fr.rz.87 kop. 15 re k — 
Wiaaiar,- Wak. 2 a. za 150 ra. 97 k. 20 ra. k — 
Kkoie Ranka Hażdlawera w Ładzi — tądnua r»

ELDORADO
wlec damski.—Rapras.—Anglicy na wsi.

105 Fen 50 re. 10 k. 
ZasL kop. 191*/,

Uwertura i ap. cFreisshQtz,8 Webera.

Ty i Ty, wale z opery .Nietoporz,8 Jana Straussa. 
Fantazja z „Precjozy,8 Webera.

CZĘŚĆ IH-eia
Uwertura z op. ,Le roi 1’adit,8 Delib sa.
Czardas, hrabiego Czechenyi.
Entre-aet i op. .Mignon,8 Thomasa.
Tik-Tak, polka z op. „Nietoperz,8 Straussa.

Cana wejścia kop. 25.

»ch pawszedńieh a godmnie 7-mej p«
1-1 - 8672 -

Żądana | Płacone

re. kop. i rs. ^kop-

96 70 <6 40
96 70 96 40
94 — 93 70
£0 — 89 70
89 90 89 60
81 15 80 85-
— — —.

ICO — £«■ —
209 — ....

204 — — o*-*
— 92
75 — 74
— — 161

118 75 117 73
276 50 273 50

1 242 — 240
—- —

101 50 100 50
— —
— 675 —

I II,

360 -- » 350 —•
i — -- f 510 --

— -- I 1500



KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 127.___________ Poniedziałek._______ Warszawa d. 2 (14) Czerwca 1875 r.

i

POMARAŃCZE

x 
X 
X

Patentowany przez Rolę Lekarską Petersburską poleca 
tynktury na odciski po 30 kop. flasaeezka, maść na odciski 
i na góży po kou. 30 słoik w mojem mieszkaniu przy ulicy 
Bonifraterskiej Nr 1812 (2).

NB. Kl* sobie życzy mieć oddzielną operację bez ostrych 
narzędzi raczą ntie zawezwać do siebie. 3—3—8070—

— A. Gałecka, wykłada lekcje kroju sukien dam- 
■>kich, sposobem francnzkim; nauka kroju sukien, 
rB. 5.— Cały kurs kroju bez ograniczenia czasu, cena 
Zwykła. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak 
Oczenoica w zakładzie moim kraję suknie nietylko 
*■ papieru, ale i zmaterji.—Ulica Długa, Nr 32, wprost 
Dramy hotelu Polskiego, na drugiem piętrze. —7,366

D]a Powszechnej Wiadomości.
Mam honor podać do wiadomości, że jak od lat naj

dawniejszych sprowadzałem na wielką skalę

taki obeezic z owego miejsca sprowadzam z rąk 
pierwszych.

Na każde żądanie Szan. Kupujących przekonać mo- X 
gę, traktami drogi żelaznej Warsz.- Wied., że Wap X 
n« sprowadzane przezemnie pochodzi z Radomska, X 
również oznajmiam, że wapno kupione u mnie, wyda- X

otrzymał handel Braci Wróbel i takowe poleca. 
—0  8130 —

Śledzie Pocztowe,
żw^eieHtegoroeznego połowu, poleca Skład JL.Stfpkow

MAGAZYN
Towarów Blawatnych i Nowości 

Damskich, R WpRataft R« *

Magazyn Passmanterji
M. STIEFSOHN, 

przy Placu Teatralnym w domu W ej Brunwej 
poleca: w wielkim wyborze pasBmanterję dzmską i meblową 
jako też krawaty paryskie męskie i szaliri damskie. Wszelkie 
obstalunki przyjmuje w Magazynie i wytończa z gustem po 
cenach fabrycznych 3 —3 — 8306 —

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego
Ziemskiego. -

Zawiadamia właścicieli Listów Zastawnych, iż po- ' 
czynając od dnia 3 (15) czerwca 1875 r. dołączać bę- [ 
dzie od Listów Zastawnych 3 Okresu tak Serji 1 jako , 
też i Serji 2-ej do biura jej w Warszawie dostarczo- i 
nych, kupony ostatniej zmiany przysposobione na 
przeciąg czasu od włącznie 2-go półrocza 1875 r. do 
włącznie 1-go półrocza 1881 r.

Z Listami 3 go Okresu zgłaszać się należy do Wy
działu Sprawdzania Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w Warszawie, albo nadesłać 
takowe przy korrespondencji za pośrednictwem po
czty, pod adresem Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w Warszawie.

Przy Listach Zastawnych winna się znajdować de
klaracja, datowana i podpisana własnoręcznie przez 
posiadacza Listów Zastawnych, z wyszczególnieniem ; 
w kolejnym porządku liter i numerów, jakiemi Listy ! 
Zastawne są opatrzone; drukowane wzory deklaracji | 
udzielane będą bezpłatnie we wszystkich Dyrekcjach i 
Towarzystwa każdemu zgłaszającemu się posiadacze- ’ 
wi Listów Zastawnych.

Przyjmowanie Listów Zastawnych z deklaracjami 
od zgłaszających się osobiście okazicieli, odbywać się 
będzie codziennie, (wyjąwszy dnia Poniedziałkowego 
i dni Świątecznych) w godzinach od 10 do 1 w połu
dnie.

Na złożone Listy Zastawne wydawany będzie re
wers, wystawiony na imię osoby na deklaracji podpi
sanej;—po upływie dni pięciu, nie licząc w to dni 
Poniedziałkowych i Świątecznych, właściciel rewersu 
zgłosić się winien z takowym do Dyrekcji Głównej po 
odbiór Listów Zastawnych z dołączoneuii już arku
szami kuponów;—Listy Zastawne nieodebrane w cią
gu dni najdalej 30 po dacie rewersu, przeniesione bę
dą do depozytu zachowawczego Dyrekcji Głównej, na 
koszt właściciela rewersu, podług przepisów o depo
zytach zachowawczych.

Nadsełający pocztą Listy Zastawne, powinien na 
wykazie przesełających się Listów Zastawnych wy
pisać dokładny adres miejsca, do którego Listy Za
stawne, zwrócone mu być mają.

Listy Zastawne nadesłane za pośrednictwem po
czty, tąż samą drogą zwracane będą interesantom, 
wraz z dołączonemi kuponami; zaś opłata pocztowa 
za przesełkę z assekuracją, pokrytą zostanie z warto
ści kupona Grudniowego 1875 r.. który tym celem 
Dyrekcja Główna zrealizuje, a resztę waluty kuponu 
do przesełki Listów Zastawnych dołączy.

—7884—3—3—

W zkutek rozsiewanych wieści, jakoby

Gazeta Anonsowa, 
przestała wychodiić, mam honor donieść, iż codziennie w zna
cznej ilości wychodzi i baspłatnia na ulicach i bsnhofach 

koiei żelaznych rczdaje się.—Wydawca J, Kaufman._____

— Rada Miejska Warssawska Dobroctynnośei Publiesnej. 
W wykonaniu zapisu ś. p. Józefa Krzyżanowskiego z dnia 9 
■września 1848 r., Rada Miejska na posiedzeniu swem, z. d. 
12 maja r. b. procenta od legowanego przez Testatora ka
pitału, rozdziela w następucy sposób:

A. Tytułem wsparcia byłej wychowanie^ szpitala Dzie
ciątka Jezus w Warszawie, Magdalenie Bańkowskiej rs. 25 
kop. 32«/,.

B. Tytułem wsparcia Instytutu św. Kazimierza w War
szawie, a mianowicie: 1) Teofili z Niemczaków Kwaśkiewicz 
*s. 8, 2) Małgorzacie Zielińskiej rs. 5, 3) Mariannie z Ko- 
•arskich Dragan rsr. 5, 4) Zofji Kurc rsr. 8, 5) Józefie 
welian rsr. 7, 6) Marjannie z Szymaniewskich Badurskiej 
tsr. 5 i 7) Marjannie z Oliwińskich Lewandowskiej rsr. 7, 
•żyli razem rs. 45.

Wsparcia powyższe komu należało, wypłaconemi zostały.
Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.

Sekretarz Ęady J. Magnuski.

Płótna, Bielizny gotowej Męzkiej 
i Damskiej i różnych Haftów,

ma honor polecić się Szanownej Publiczności; z wielkim wy
borem. Świeżo odrobione Koszula męzkin 1 damskie, od
znaczające się dobrocią gatunków, akuratnością w szyciu i 
dobrym krojem.

Ceny bardeo nizkie:
koszule męzkie kolorowe kretonowe po Rs. 1 kop. 40, ko
szule męzkie białe kretonowe i webowemi gorsami po Rs. 1- 
kop. 65, koszule płócienne z webowemi gorsami po Rs. 2, 
koszule webowe od Rs. 2. kop. 40 do Rs. 6; koszule damskie 
płżcienze od Rs. 1 kop. 40 do Rs. 4, oraz negliży damskich, 
krawatów męzkich paryskich, pończoch, skarpetek z najcel
niejszych fabryk, gorsetów francuskich, chustek jedwabnych, 
płóciennych i batystowych. Henryk Griitzhandler. 
■lica Niecała Nr 8 nowy. 2—6 — 8371 —

Zakład letnich mieszkań
dla panieaek w Grodzisku

mieści się przy parku Jordanowskim, dom W-go Hr. Skar
bek, o ezem za wia lamia się Szanownych Rodziców i Opie
kunów. Bliższą wiadomość powziąsć można przy ulicy Mar
szałkowskiej, Nr domu 71, mieszkania Nr 26.

2-3 — 8179 —

— Rada Miejska Waruawska Dobroctynnośei Pubtiesnej. 
zasadzie art. 2 Najwyżej w d. 1 czerwca 1871 r. zatwie- 

dzonej uchwały Komitetu do spraw Królestwa Polskiego, oraz
* wyśl art. 910 Kodeksu Cywil, w Królestwie Polskiem, na 
Posiedzeniu z dnia 19 (31) maja r. b. postanowiła: Zawarte
* testamencie ś. p. Walentego Stańczukowskiego, Doktora 
Medycyny z d. 15 maja 1874 r. zapisy tytułem wieczystego 
funduszu: a) dla tanich kuchen zostających w zawiadywa
niu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności rsr. 15; 
®) dla wdów i sierót pozostałych po lekarzach rs. 15; c) na 
Cele dobroczynne rs. 150 i d) dla Warszawskiego Towarzy- 
®twa Dobroczynności rs. 300, przyjąć na warunkach w po
wyższym testamencie wymienionych i z zachowaniem praw 
•sób trzecich.

Członek-Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

JAM TIMES,
otworzył na sezon letni, drugi Sklep przy uli
cy Nowo-Senatorskiej, wprost Skweru, pod Nr 
8, gdzie będą sprzedawane po cenach zniżonych, 
lecz stałych, towary bławatnetak wełniane ja- 
koteż: Batysty, Per kale, Żagnoty, Grenadiny, 
Popeliny i t. p. wyroby na Suknie i Tiuniki.

2—10 — 8588 -

Guwernantka Francuzka,
z chlubnemi świadectwami, życzy znaleść miejsce do Towa
rzystwa lub do dozoru dzlsoi u osób jadących do wód 
Nadreńsklch lub do Francji. Wiadomość w Biurze Prof. 
G. da Prechamps ulica Długa Nr 23 (Eldorado). Tamże 
żądane są Niemki z muzyka z pensją Rs. 200—225.

2—4 — 8524 —

Z powodu kończącego się sezonu w Fabryce Kwiatów przy 
ulicy Nowy-Świat pod Nr 26

Wyprzedaż Kwiatów
niżej kosztu od 8 do 20 Czerwca.

3- 3 — 8278 —

X . _____; ■_ r,X je nie ze składu, lecz wprost z wagonu ed stacji War. X 
I Wied. i odstawione są wszędzie podług życzenia Sz. X 

kupujących. Ceza podług cen fabrycznych. W

O dobroci gatunku wapna, mam nadzieję, iż nie po- X 
trzebuję dowodzić, gdyż • tern przekonała się Szan. X 
Publiczność. x

Mieszkam przy rogu ulic Żelaznej i Twardej, w domu X 
murowanym, jedno piętrowym, Nr 1505 lit. E, nowy X 
Nr 9. ___ x

X 4—5 — 8000 - HKRTZ. X
Sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9

Operator Odcisków

Q Surduciki letnie Angielskie2 alpagowe i rypsowe
£3 krojem marynarek, żakiet zwierzchnich palet o tó w 

W osnls po rs. 3, rs. 4 k. 50, 6—10 rs. sztuka
~ nadeszły do Handlu Galanteryjnego

g J. A. WERNICA,
M Krakowskia-Priedmieśeie, Nr 451 wprost kośeio- 
g_.Sw. Anny, oraz Kapolusza letnie dla mężczyzn 

po rs. 1 kep. 20, rs. 1 kop. 50 i rs. 2 kop. 25 
sztzka. 9—16 — 7082 —

— Zawiadamia niniejszem Rodziców i Opie
kunów kształcącej się młodzieży, która z po
czątkiem roku szkolnego 1875/6 pragnie zdać 

egzamin wstępny do jednego z Zakładów Naukowych Rzą
dowych lub prywatnych w Królestwie, iż z dniem 1 Lipca 
roku bieżącigo w ZAKŁADZIE NAUKOWYM PRYWAT
NYM MĘÓK1M CZTERO 4 LASSO W YM, z oddziałem 
przygotowawczym i pensjonatem, przy zbie
gu ulic Leszno i Rymarskiej Nr 1 i 5, w domu pana 
Heinricha w Warszawie istniejącym, rozpoeznie się wyztad 
lekcji w tym kierunku zastosowany i trwać będzie codzien- 
zie od gouziny 9 ej do 12-ej przed południem. Wpis rze- 
ozonych kandydatów rozpoczął się z dniem 1 Czerwca r. b. 
i trwać będzie każdego dnia od godziny 4-ej do 8- ej po po- 
ładniu w Kancellarji wspomnionego Zakładu.

Przełożony, Radca Kollegjalny Józef Górski.
b. Inspektor Szkół Rząd.

2—3 — 8122 —

Zagranicznych i Warszawskich,
w Hotelu Angielskim w ^Warszawie.

Ma honor d mieść Szanownej Publiczności, że posiada o- 
becnie znaczny assortyment najgustowniejszyeh MEBLI, i 
takowe sprzedaje po cenach zniżonych.

2-6 — 8501 -

ZAKŁAD
WYNAJMU POWOZÓW i KARET 

W HOTELU SASKIM, 
peleea się Stano wnej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaiy.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje. 
‘2—6__________________________ — 8594 —

Nadeszły z zagranicy

WARKOCZE,
z rośliny Indyjskiej, w różnych kolorach, lekkie i trwałe, a 
nadzwyczaj tanie. Biorącym znaczniejsze partje odstępije się 
rabat. Wiadomość ilica Chmielna Ur 25, w oficynie wprost 
bramy na 1 piętrze, Nr 15 mieszkania. 3—3 — 7734 —

Letnie Mieszkanie,
w Wólce Grodziskiej, do wynajęcia od Św. Jana za rs. 300, 
przy stacji kolei żelaznej Grodzisk, cały dwór z grodem bar
dzo obszernym i kąpielą w bieżącej wodzie. Wiadomość przy 
ulicy Tłomackie, Nr 8 na 1 szem piętrze z bramy na prawo.

1—1_____________________________ — 8>33 —

Śliwki Tureckie, 
w najlepszym gatmaka 

w Handfin Braci Wróbel, 
•bok kościoła 8-go Krzyża. -3S85 —
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Do Składu Herbaty i Towarów Rosyjskich

X

Najnowszy Listowy

W domu przy ulicy Królewskiej Nr 6, mie®z' 
kania Nr 7, są do sprzedania

Z powodu wyjazdu są do 
sprzedania: Obrazy olej
ne, konsola antyk z lustrem, 
serwantka mahoniowa z lu

strami, muszle, minerały, hutro w złoconych
ramach, zegar antyk brązowy i różee przed
miot* dla amatorów. Ulica Długa Nr 3 no
wy na 1 p!ętrze. 8317—3—0

w gub. Siedleckiej czyniąca dochodu rocznie 
rs. 2,500, jest do sprzedaaia z domem. Bliż
sza wiadomość u p. Janiszewskiego w Aptece 
W-go Fijałkowskiego, przy ulicy Nowo Senatorskiej. J —8411—3—3

wierzchowy, skarcgniady. 
krwi angielskiej, ze Stad* 

Księcia Windischgriitz, zupełnie wyjeż' 
dzony w wojsku austrjackicm będzie do 
widzenia od dnia 15 go Czerwca przy ulicy 
Królewskiej, Nr 35A. Wiadomość w mieszka- 
niu Nr 1 i u stangreta Michała.

—8627—1—3

o 7 oktawach, za rubli 110. Nowy-Świat Nr 
23 domu, 4 mieszkania, 2 gie piętro od fron
tu; widzieć można po 6-tej.—Tamże mieszka
nie umeblowane z usługa, rd 1 Lipca na 2 
miesiące. —8497—2—3

Sobole syberyjskie w cenie od rs. 6 do 25, 
są. do sprzedania- z wolnej ręki w mniejszych 
i większych partjaeh. Widzieć je można co
dziennie pomiędzy 4 a 5 po południu. Mio
dowa Nr 2. pałac Dyzmańskich, Chambres 
gai nieś Nr 4. —8645—1—2

Ważna wiadomość!!!
Z nowodu interesów familijnych jest zaraz 

do odstąpienia Restauracja z ogródkiem, no
wym bilardem i z wszelkiemi rekwizytami 
oraz z uową murowaną lodownią. Nadmienia 
się jeszcze, że Restauracja wyżej wspomniona 
egzystuje przeszło lat 20 w tem samom miej
scu. Za bardzo przystępną cena. Wiadomość 
przy ulicy Chłodnej, obok fabryki No .blina.

—8485—2—2

Ulica Twarda Nr 8,

’ —8604—1—3

do wynajęcia. Um ... w, ,0.
8 go cyrkułu, w lewej oficynie na lem pi?‘‘ '

Bawarja z ogródkiem, 
kręgielnią, bilardem, wszelkiemi meblami i 
utensyljami wraz z patentami, jest zaraz do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu przy uli
cy Wroniej, róg Ogrodowej pod Nrem 857.

— 8813—1—2

mahoniowe, lustra z konsolami, Zegar 
wy, kandelabry i t. p 0 cenie dowiedli 
się można od służącego Niechmirow^kicS ’ 
z rana do godziny 12 -ej. —7194—2-^,^

Z powodu wyjazdu są do sprzedani®1

Meble Mahoniowy 
grubo szabowane. drugi garnitur 'toł'jSe» 
konsole, st. liki, biurko antyk. 
wykładane, z mozajzą na tymże, *8 , „y. 
mahoniowe, Garnitur Saskiej Perec 
oraz całe urządzenie kuchenne. Nowy ® (d 
Nr 21, oficyna 1 piętro, 2 sień, eidzięnn j 
10 rano. -84(4—*

Są do wypożyczenia

Pieniądze częściowo, 
na krótkie termin*. Wiadomość powziąść 
można na Nowym-Świecie Nr 18, mieszkania 
30, od 2 do 3 po połuduiu. —8541—2—3

do sprzedania, kanapa, dwa fotele, 6 krzeseł 
i stół, bardzo gustowne, francuzkim fasonem 
prawie ncwe, przytem lustro, komody, fir®® 
ki. Sienna Nr 11, mieszkania 10, od godzioj 
8-ej rano do 3 ej po południu. —8549—1''

Zawiadamia Szanowną Publi zność, ii ma na - 
składzie wielki wybór prawdziwych cygar I 
hawańskich, jak również namburgskieh. bre- ‘

X bardzo przystępnych cenach tak X 
X w Handlu Głównym obok kościoła X 
X Ś-go Krzyża, jak również i w Alta- X 
X nie w Ogrodzie Saskim. 4—6—8184 X

KXXXXXXXKXXXXXXXXXXXX

Kapelusze letnie
w rodzaju słomkowych, męzkie i dziecinne 

po kop- 60, 
są do nabycia w ii Adlu 

W. KOWALEWSKIEJ,
Krakowskie-Przedm. Nr 79, obok kantoru W. 
M. Nelken. —8240—5—6

HAMERNIA I WALCOWIA MIEDZI 
pod Kozienicami, 

po wyrestaurowaniu przyjmuje wszelkie eb- 
stalunki, w zakres jej działalności wchodzące. 
Również może być wydzierżawioną Wiado
mość w Warszawie, Chmielna Nr 48, miesz
kania 4, w Radomiu u W go Przyłęekiego, 
Patrona, w Kozienicach u Wgo Karasiewiezz 
Rejenta. —8059-5—5

ogniotrwałą, pochodzących 
iryeznych hrabstwa Ten- 

’ńskiego nadto na cement i trzcinę 
tową. Kantor otwarty codziennie od go-

ped filarami Teatralnemi, od ulicy Newo-Senatorskiej Nr 476a 
nadszedł świtzy transport:

Herbaty z rstatnich zbiorów td is. 1 — 4 ia funt. Szczigólnie.i jolce* się 
prawdziwym amatorom, funt w cenie cd rs. 2 do rs. 2 kop. 50.

Samowary z naileptzych Tulskich fabryk od 6 ciu szklanek do najwięk
szych rozmiarów, ńigąiyoh służyć do zakładów restauracyjnych.

Tace mosiężne i lakierowane.
Imbiyki metalowe angielskie i porcelanowe.
Dzbanki angielskie z metalowemi przykrywami.
Miednice i' Kra szu ar ki
Blacha żelazna Tulska (Syberska).
Buljon Kleczkowskiego.

„ Ukraiński,
„ Wołyński.

Makarony Rjgskie i Odeske.
Groszek zielony.
Gorczyca Sarepska.
Maliny suszone.
Siemie kanarkowe.
Krochmal ryżowy w najlepszym gatunku.
Mydło pavdziwe Kazańskie do golenia, dawno oczekiwane.

Wsrystkie powyższe towary sprzedają się hurtowo i detalicznie, po ce
pach jak najprzystępniejszych. 3—4 — 8420 —

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glasser,

ulica Długa Nr 17. —8'52—3—3

Gzmbodge, Mandarin, Cannelle, Pink w rozmaitych kolorach i formatach z odpowiedniemi 
kopertami i Biżuterja Paryzka, nadeszły do składu papieru i galanterji B. Bolcewicza 

Nowy-Świat Nr 41, oraz . . __ r

ODESSKI TYTOŃ
najlepszej fabryki A. Popowa, przezemnie osobiście dla mego magazynu obstalowany. Praw
dziwe tureckie Stambułki i Bibułka do papierosów Abadi. 1-6 — 8648 —

AMERYKAN
mało używany, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania; wiadomość w Zakładzie Fryzjer
skim Aleksandra Lipink. Nowy-Świat Nr 41.

—8529—2—5

^^^^^^^Coraz bardziej rozpowszechniane, patentowane na całą Rcssję:

Japońskie firanki, Lambrekiny, Kapy
i Serwety,

zupełnie wykończone, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów niepłowiejąeyeh 
od słońca naśladujące do złudzenia najkosztowniejsze materje tkane, zaleca po nader ta
nich cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambrekinów:

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze 
Samuela Lewenberga, ulica Żabia Nr 1.

Kantor etwarty codzie inie od 9 rano do 6 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta- 
lunki z prowincji przyjmują się nie mniej jak od rs. 20; opakowanie 1 przesyłka liczą się od- 
dzulnie W nzie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć markę.

1-6 - 8614 —

do wynajęcia, Serweta tureika, Świec*® 
Meble różne do sprzedania, oraz gospoda^ 
rzeczy. Ulica Dzika Nr 5, mieszkanie 

1 Slróż wskaże. —86(i5—1—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN , 
mahoniowy, w dobrym staiie. za r,rzJ8tA^o' 
eenę. Ulica Karmelicka Nr 1 nowy; 
mość u stróża. —8580

Jest do sprzedania

Ogier złoto-gniady, 
karę iany. pół krwi a aiskięi. Ulica Ery- 
wańska Nr 12 —8613—1 — 3

W Jednej sekun
dzie czasu!!!

Tynknra angielska wytęoia do szczętu 
najbardziej zagnieżdżone Pliskwy, oraz 
Tynktura i proszek na mole, proszek Ka • 
Jenny na Karaluchy, Plaster ulepszany 
na odciski. Dostać można w dystrybucji R. 
Bobin ul. Nowo-Senatorska wprost hotelu 
Rzymskiego, w dystrybucji St. Winiarskie
go Nowy-Świat Ne 62 i w handlu rozmaito
ści F. Sa firs tein Bielańska 3 sklep od rogu 
ulicy Senatorskiej. —8020—5—6

g Plac w Warszawie. J 
x przy szosę ulicy Jerozolimskiej na- X 
& przeciw stacji Towar iwo-Osobowej ko- X 
X lei Wiedeńskiej, która jest połąc'ona X 
X koleją przez nowy most z banhofami X 
X Pragi, jest do sprzedania cały lub ezę- X 
X śeiami na dogodnych warunkach; mo X 
X że być zamieniony i na dobra, ale ma- X 
X jąee tylko dług Towarzystwa Kredyto- X 
X wego, mogą być na nim zbudowane X 
x domy, wille, wielkie fabryki. Wiado- X 
X mość u właściciela od godz. 4 do 6 po X 
X południu, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr X 
x domu 1, mieszkania 11. X
X 2-6 — 8542 — x
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Dawno oczekiwany
Ser Śmietankowy Owczy, znany 

swej dobroci,
Ser Szwajcarski i Zielony (Kriiuter- 

kaesej
otrzymał i polec*

Codziennie świeże transporta

Czereśni z zagranicy
nadchodzą do Handlu

Braci Wróbel
i sprzedają się po jednakowych cenach, tak 
w handlu głównym jako też w Altance w Ogro
dzie Saskim w większych lub n niojezyeh par- 
tjaeh. — 7717 — 8-41

Do sprzedania

MŁYN PAROWY I PIEKARNIA 
WOJCIECHA OSTROWSKIEGO

przy Nowym ZJeżdzie, pod Nr 2624, obok Łazienek Akcyjnych
Poleca Mąkę Żytnią i Pszenną na różne ceny, za którą otrzymał na zeszłorocznej 

Wystawie List Pochwalny oraz Otręby we wszystkich gatunkach jak również codziennie 
świeże pieczywo Warszawskie i Wiedeńskie i Chleb tak pytlowy jak 1 razowy, biorąeym 
na sprzedaż ustępuje rabat. Nadto kupuję Zyto i Pszenicę, przyjmuje do miewa 1 mienia 
ziarna na mąkę. _______________ _________ 1—6

W guberni Grodzieńskiej, powiecie Kobrzyń
skim, majątku Starawieś, obywatelki Józefy 
Miłaczewskiej, znajduje się do sprze lania 

1,000 dzies. Lasu 
gatunek lasu: szwele i opałowe drzewo mię
dzy temmoże się znaleśó i na budowle, brzo
zy sosny i młode dęby, oraz olszyna, do spła- 
wniej rzeki Muchawieu werśt pięć, ktoby ży
czy! sobie obejrzeć i kupić las wyżej wymie
niony, ma jechać do Brześcia Litewskiego, 
ztamtąd werst 14 po szosie do majątku 
Bulżowa zkąi jest do Starejwsi werst 10, dłu
gów majatek nie posiada żadnych, sprzedaż 
jest z wolnej ręki, jeśliby można było bez 
pośrednictwa osób trzecich —8512—2—3 

Skład prawdziwych Cygar 
importowanych

Ignacego Neumark, 
drży ulicy Krakowskie Przedmieście, Nr 389 

wprost Placu Saskiego.
Zawiadamia S:

hawańskich, jak również Namburgskieh. 
ateńskich których ceny nadzwyczaj umiarko
wane. —7932—6—6

IJoiH 17audiowy
B. H. Szaniawski

w Warszawie Tłomaokie Nr 9.
Zawiadamia interesantów, iż przyjmuję za

mówienia po cenach fabrycznych, na wszel
kie materjały budowlane znajdujące się wGłó- 
wnym Składzie zakładów wapienny ch Kczla- 
głowskich, a mianowicie wapno nie laso
wane, lasowane, kamień wapienny, oraz na 
cegło i —*- ----.-J------ v
z zakład 
czyńsk 
sufitową.
dżiny 9 do 1 i od 3 do 6 wyjąwszy niedziel 
i świąt. 8304—3—3

Sobole Syberyjskie.

Do spriedania

PARA KONI
powozowych. Ulica Królewska Nr 23 nowy, 
u stangreta Macieja._____ —8612—1—4

Do sprzedania

DWA WOLANTY, 
jeden nowy, drugi używany. Ulica Mylna 
Nr 2481a u kowala! —8641—1—3

J. TAYCHERT
MECHANIK,

przyjmuje reperacje maszyn do szycia, 
wszelkich systemów. Elektoralna Nr 7. 
_______________________ —8360—3—6

Wiewiórka uczona, 
nadzwyczajnie obłaskawiona, z klatką żelaz
ną, jest do zbycia za rs. 2 przy rogu ulicy 
Długiej i Przejazd Nr 4, na 3 em piętrze, gdzie 
sztachetki drewniane —7455—3—3



DODATEK do mm WARSZAWSmO K127
Dnia 14 Czerwca 1875 roku Poniedziałek Dnia 2 (14) Czerwca 1875 roku

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLE I STAN
(dawniej M. Glucksberga)

Krakowskie Przedmieście, Nr 411 (7), w pałacu JW. Hr. Krasińskiego.
Pizy zbliżającej się zmianie kwartału, poleca się z przyjęciem prenumeraty na wszel

kie pisma tak krajowe jak za granicą wychodzące we vszelkich językach i wszelakiej treści. 
Osobom na prowireji zamieszkałym ułatwia zaprenumerowanie pism codziennych, we wła
ściwych redakcjach. 2—5 — 8471 —

NADLE8NY,
irrygacj^, dreno-

Uzdolniony Subjekt
Św?^yły z prowincji, posiadający chlubne 

wiedectwa, poszukuje zatrudnienia'do hardlu 
onjalnegc. Wiadomość w składzie Herba- 

J Piotra Orłowa.— Ulica Miodowa Nr 496.
— 8610—1—3 

nv ZMl lk'1Tar,y’ za'aieni agronom, obezna- 
J “oałaame z pomiarami, nV8acj», dlcuo- 

iaz\am’ ^Sielnietwem etc., życzy sobie przy- 
J46 odpowmdnią posadę od 1 Lipca r. b., ka- 
. * el.le wieku, posiada języki, polski,

““i, niemiecki i jak najlepsze świadectwa 
ekome .daeje. Oferty uprasza się pod lit.

• a. Magazyn broni Stapha, Królewska Nr 5. 
—8575—2—3

KSIĘGARNIA

IW IBANAKSKIEGO. 
Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, otrzy

mała na skład główny:

TEORJĘ POEZJI
W związku z jej historją,

opowiadaną przez

Antoniego Bądzkiewicza,
wydanie nowe zawierające:

. Wiadomości wstępne: Określenie po
ezji- Język polski, jako materjał poezji. 
Styl poetycki. Architektonikę poetycką. 
Epiki: chińską, indyjską, perską, arabską, 
IKecką, rzymską, francuzką, włoską, hisz
pańską, portugalską, angielską, niemiecką, 
•kandynawską, ruską i polską. Charakte
rystykę liry: Liriki, oraz dramata: chińskie, 
Indyjskie, perskie, arabskie, hebrajskie, 
flreckie, rzymskie, francuzkie, włoskie, hi- 
*zpańskie, angielskie, niemieckie, ruskie i 
Polskie.

Egzemplarzy po cenie rg. 1, z przesyłką 
Pocztą rg. 1 kop. 20, nabyć można we wezyst- 
*rch księgarniach w kraju i za granicą.

—4666—10—10
•Układem Księgarni Sortymentowej

Stoppelle i Stan, 
dawniej M. Glkokgberga, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7), 
wyszła nowa powieść przez Z. K. p. t.: 

ZWWTWO HELEHY. 
do nabycia we wszystkich Księgarniach.

- 7061—10—10

Sędzia Komissarz
Kassy upadłości Aleksandra i Jetty 

małż. Bieneastock w Warszawie.
]^zywa wierzycieli massy upadłości Ale < san- 
?ra małż. Bienenstock, ażeby się w dniu
* (16) Czerwca r. b. ogolzinie 7 po południu
* miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału 
“andlowngo w Warszawie, pod Nr 549 oso-

’soie lub przez pełnomocników szczególnie do 
®go umocowanych stawili, a to celem poda
rł1 potrójnej listy kandydatów na syndyków 
ytnorasowych tejże massy, riestawający bę- 

u^a*ani ta podzielających zdanie st.awa- 
eai^io’ Warszawie d. 29 Maja (10 Czerw- 

) 1875 r. (podpisano) Rawicz.
- 8659—1—1

nauczycielki 
. ^auczycicle, Bony, osoby na demi place 

uo wyjazdu za granicę, tudzież na czas wa- 
U eJh «ą do umieszczenia. Rekomendacja 
"suezyeieli —Nowy Świat Nr 72, wprost Śto- 
Euyzkiej.- M S. -8520—1—4

do nauki, szycia i podręczne potrzebne są do 
pracowni Kosteckiej pod Nr 4 na Elektoralnej 
obok Banku. —8666—1—1

 Potrzebną jest

uzdatniona do szycia bielizny na na szynie. 
Wiadomość przy ulicy Nowo-Senatorekioj, ho
tel Litewski Nr 5 nowy, mieszkania Nr 31. 
_______________________-8658-1—1

Miody Człowiek,
który pobierał wychowanie w uniwersytecie 
Charkowskim, pragnąłby zająć się w jednym 
z kant rów koresp.ndencją w języku ressyj- 
skitn. Ulica Nowo-Senatorska hotel 1 tewski 
Nr 29. ___________ -8668-1—3

Poszukuje zajęcia

Rolnik
były uczeń Ina. Agronomicznego, praktycznie 
i naukowo obznajmiony ze w^zretbi^mi g^łc- 
ziami gospodarstwa, równ ... ? ;t>rzalr.i- 
ctwem W średnim wieku, bczżeony, u 
być rekomendowany przez ob w.ieli, wzoroue 
gospodarstwa w kraju mających. W razie 
potrzeby kaucję złożyć może. Adres w Red. 
Kurjera. —8637—1—3

Potrzebne są zaraz

AGENCI.
Offerty uprasza się składać w Redakcji Ga
zety Anonsowej, Trębacka. Nr 9. pod lit. R. 
_______________ —8417—3—3

Rodowita

Paryżanka i Angielka 
z muzyką Polki 1 Polać?, Francuzki 1 
Niemki. Osoby do wyjazdu za granicę i do 
gospodarstwa. Pośrednicząca A Witkow
ska ulica Niecała Nr 8. —8569—2—6

po’rzebne są do szycia bielizny na maszynie 
i dr obrabiania dziurek za dobrem wynagro
dzeniem. Ulica Solna Nr 1 nowy, mieszkania 
Nr 9,_______________ —8607—1—3________

Poszukuje miejsca

Rządca do dóbr, 
praktycznie i teoretycznie obznajmiony, były 
właściciel Dóbr ziemskich, w razie potrzeby 
może złożyć t»k poręczenie właścicieli ziem
skich jako też i odpowiednią kaucją. Adres: 
ulic. Chłodna Nr 46, mieszkania Nr 5, pod 
literami A. B. —8600—1—2

I>o robót kobiecych wiąza
nych potrzebne są 

DZIEWCZĘTA 
i klasy biedniejszej lecz dobrze prowadzone 
w wieku lat 14 do 16 ze wszystkiem lub 
przychodnie płatne po miesiącu nauki. Wia
domość: Królewska 23 piętro 1, mieszkania 
34, z rana od 7 do 10. Tamże potrzebną jest 
Osoba Młoda do prania. —8326—3 —4

Potrzebny jest

ZEŁZIĄ1DCJL 
cd Ś-go Jana z kaują rg. 1,200 do domu 
w Warszawie, zna zny dochód przynoszącego. ■ 
Wiadomość: ulica Długa Nr 5 aowy, miesz
kania Nr 15.' —8647—l—2

Za wysoką płacę potrzebny jest bezzwłocz
nie bardzo uzdolniony

Stolarz modelowy.
któryby samodzielnie wszelkie modele wyko- 
nywać był w etanie. Osoby interesowane ze- 
chcą się zgłaszać osobiście na ulieę.Czernia- ■ 
kowską Nr 68, od gedz. 9 rano do 7 wieczorem.

-8631—1-2

Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18.
Spodnie w różnych gatunkach, od re. 4

bli 1O.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy od 
Kurtki do polowania, od rs. 8.

KRAWIE^z WIKD VI1 Stefimsplac Mr®,
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
8-0 .  8039 —

rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowe, od rg. 10.
Angielskie burki, od rs. 12 do rs. 20,

Letni Sair-Palto. ... od rs. 12 do rs. 22.
Letnie garnitury od rs. 14 do 25.
Czarny frak.................. od rs. 16 do rs. 22.
Czarne Tużurki .... od rs. 16 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do ru

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 

5 kop. 50.
Marynarki czarne kamlotowe cd rg. 8 do ru

bli 12.
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. SO do rs 

10 k. 50.

( &UMT)
Alpagowe i płócienne garnitury dla dzieci »d 

Js. 2 do rs. 4 k. 50.
Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 do do rs. 10 
Sak-Paltka dla dzieci od rg. 6 do rs. 9 
Dziecinne żakietowe ubiorki, od re. 8 do ra

TELEGRAM "*e
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

N» Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich, franeuzkich i austrjackieh uiaterjałów Ubiory Męzkia.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepsry i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A- 

Maezuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w parfomerji Aleksandra Kocha.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond,  szatyn, brunatny i czarny; na
dając włosom kolor właściwy, po najdalej 3-krotnem użyciu, bez brudzenia story na głowie. 
Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrat orzechowy, jako czyato-rjślinny ani 
zdrowiu ani włesom nieg.kodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych taro, 
części metaliczne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: pomada i olejęk 
orzechowy po cenach: za 1 flakon Ekstraktu re. 2 kop 50, za 1 słoik pomady re. 1 kop. 80, 
za 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20. ,. , .

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę, w parfumerji Aleksandra 
Kocha przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476d. 2—6 — 8581

f B Główny Skład Mebli Giętych z fabryki g) 
J3 BRACI THOffiT W WIEDRIU

STy-ws pod firmą. **
'Hjś ADOLFA MA.CHONBAUM et Comp.

Nowy Świat Nr 46, obok wodociągu.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do zniżenia cen 

mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też od 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. i kop. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —6790—14—20

PIEKARNIA NOWA
ifflSMM WEB

przy ul5cy Nowy-Świat wprost Święto- 
KrzyzkieJ Mr *1.

Usiłując coraz nowsze zagraniczne produkta piekarskie 
przyswajać dla tutejszych mieszkańców, Piekarnia Nowa zaopa

trzyła się w odpowiednie mnehiuy ’i narzędzia, i temi wyrabiu rozmaite Ciasta angielskie, 
zwane biszkoptami, które to, zapakowane w pudełka, jak oryginalne angielskie, są do na
bycia w sklepie głównym przy ulicy Nowy-Swiat Nr 74 i »e wszystkich fłljaeh, po cenie 
niższej niżeli wszelkie zagraniczne, a mianowicie:

Zs 1 funt eiastek w pudełku z tektury 50 kop.—w pudełku blaszanym 60 kop. 
„ 2 „ „ „ p 96 kop. „ B 1 rs. 10 kop.

4 n , 1 rs. 60 kop. w „ „ 2 rs.
Gorącym”na handel w większej ilości idstępuje się stosowny rabat. 2—6 - 8546—

Żądaną jest zarai pożyczka w summie |

RS. 3,000,
na nieruchomość warszawa cą. Wiadomość 
przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 21 nowym, 
w Kancelarji Patrona. — 8346—1—2

Krzyże Drmirn
rozmaitych kształtów, p» cenach przystępnych 
znajdują się gotowe w zakładzie Antoniego 
Sobolewskiego pod Nr 27a pierwszy dom 
za rogatką Powązkowską, tenże podejmuje się 
malowania, wszalkiegc rodzaju szyldów i od
ławiania pomników. 7108-3 _3

Rs. 2,250, rs, 1,650 i inne, 
są do wypożyczenia na domy murowane 
w Warszawie położone. Kapitały te mieścić 
się winny w pierwszej połowie wartości do
mu wykazanej w hypoteee lub w fajerkasie. 
Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nrem 
484a, na 2-em piotrze, mieszkania Nr 6.

—8624—1—2
Ulica Senatorska Nr domu 

3-ci, mieszkania Nr 17, na 
3-im piętrze, przyjmują się do 
prania Rękawiczki glansowne

i zamszowe, chemicznym ulepszonym sposo
bem; w kilka godzin mogą być wykończone, 
po 7 i pół kop. od pary. Tamże są złożone 
ao sprzedania 9 par" skarpetek jedwabnych 
czarnych, nowych, po rs. 1 kop. 20 para.

-8126-3-3



- II -

U Aknsnarki A. J. przy uli- 
cy Długiej Nr 23, jest Pokój 
z oBobnem wejściem, stosownie 
umeblowany, dla osób potrzebu

jących odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi 
■wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie eh*
ra znajdzie troskliwą opiekę —8381—3—3

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Kr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
po ceni* przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—11-0

Są do sprzedania: 
kredens, stół kuchenny, łóżko proste, wanny, 
balja, beczki, żelazkc, garnek duży żelazny 
i t. p. przy ulicy Pięknej ,*«a Marszałkowską 
Nr £ 830C—3—3

FORTEPIAN
a 7-miu oktawach, fabryki H< fera. w zupeł 
nie dobrym stanie, do zbycia pr*y ulicy Ma
zowieckiej pod Nrem 11, mieszkania Nr 2, 
obejrzeć można od 4 do 51/, kaśdoiziennie.

-8042—1-6

WYŻEŁ
rassy polskiej,, z dobrym wiatrem, ułożony do 
pola suchego i mokrego, aportujący z wody, 
karny, jest do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość u stróża, ulica Senatorska Nr 16 
nowy. —8644—1—2

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

POKÓJ
dla kawalera, z csobnem wejściem, przy uli
cy Bednarskiej Nr 8 nowy; wiadomość u stróża: 

—8536—2—3

K
 Poszukuje się posady Admini • 
stratora majątku, jKasajera, lub 
Buchaltera, na wsi na co złożoną 
owiźnie kaucja rs. 1,000. Wia
domość uprasza się pozostawić u Szwajcara 
hotelu Niemieckiego, ulica Długa, pod lit. 0.

—8656—1—3

Dobra Radwanów
w gub. Radomskiej, powiecie jKońskim poła
żone, odległe od stacji kolei żelaznej Gorzko
wice mil 5, rozległości 894 morgi i 26 prętów, 
do sprzedania z wolnej ręki Bliższa wia
domość w Warszawie przy ulicy Dzielnej Nr 8 
nowy, u Gołkonta, do godziny 10 rano i od 3 
do 4’ po południu. —8632—1—3

Jest do sorzedania przed Ś-tym Janem r. b. 
60 sztuk form I szlaków drukarski oh 
tudzież dwa stoły i wszelkie narzędzia dru
karskie, po cenie umiarkowanej, przy ulicy 
Śliskiej Nr 19 nowy, mieszkania Nr 26 u H. R. 
___________________ —8636—1—1________  

Do sprzedania:
po bardzo nizkich cenach reszty materjałów, 
pozostałych od budowy mostu na rzece Wiśle 
a mianowicie: Drzewo budowlane i na opał, 
parkany, deski oraz budynki, kantor 
i oberża. Wiadomość na Pradze w kantorze 
mostu całodziennie. —8619—1—3

Do sprzedania
Dywan duży nowy za rs. 29, zegarek złoty 
damski z kppertą krytą za rs. 35, tara pla
terowana rs. 9, taśma do dzwonka haftowa
na perełkami rs. 4, wiadomość przy ulicy S-to- 
Krzyskiej Nr 25 nowy, w składzie fortepia
nów i pianin Fritzsche. —8660—1—5

Jest do sprzedania

POWÓZ
świeżego fasonu, zwany Londarka, na dwie 
Btrony rozkładany, bardzo moło używary, 
prawie nowy. Wiadomość w fabryce powo
zów p. Koryckiego, na Lesznie Nr 26.
____________________ —8585—1—3________

Z powodu odjazdu sprzedaje się razem z cho- 
montami para ruskich rosłych karych

chodzących w angielskim zaprzęgu i Faeton 
prawie nowy, fabryki Hessego. Spytać się 
w Łazienkach w ułańskich koszarach, w 2gim 
szwadronie. —8651—1—3

Do wynajęcia od Ś. Janarb, 
Salon o 3-eh oknaeb, 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnia, garderoba spiżarnia, 2 piwnice, ko
mórka, lokal w należytym porząiku utrzymy
wany, bez żadnej reperacji, schody frontowo 
froterzwane, gazem oświetlone, przy ulicy Le
szno Nr hy. 7()8/9pol. 51, z powodu wyjazdu. 
Wiadomość u rządcy. 8482—2—3

Do wynajęcia cd 1 Lipea r. b, w do nu 
pod Nr 1447a przy ulicy Wielkiej, 1-szy dom 
za Fabryką tabaezną „Union" dawniej L. 
Kronenberga, Dwa pokoje i kuchnia na 
1 piętrze od frontu, oraz komórka i piwnica, 
za cenę rs. 1*0 rocznie. 8540—2—2

W domu przy ulicy Hożej pod Nr 15, jest

do wynajęcia od 1 Lipea o 2 oknach od fron
tu, z widokiem na ogtól, z os rbnem wejseiem 
na 1 piętrze. O cenie dowiedzieć się można 
u bkatorki tan mieszka ąeej pod Nr 4.

' -8544—2-3

FORTEPIAN
mahoniowy, fabryki A. Hofera, o 7-u okta
wach, z piątą i 4 ma szprejcami, dużego for
matu, w najlepszym stanie, test do sprzeda
nia przy ulicy Elektoralnej Nr 19, na 3-em 
piętrze. —8661—1—2

Poszukuje się do wynajęcia

POKOJU
na partfrze, widok z okna naprzeciwko ogro
du, w okolicy p'acu Krasińskich. Oferty mo
gą być złożone u pp. Kraft & Kuksz, ulica 
Miodowa Nr 490/1. —8615—1—3

Różne
Letnie Mieszkania 

do wynajęcia, za rogatką peters burgską, na 
7-ej wiorście w folwarku Żerań nad Wisłą 
położonym. —8620—1—3

Letnie mieszkanie 
na Saskiej Kępie, składające się z trzech po
koi, zaraz jest do wynajęcia, może być wraz 
z cgrodem owocowym i weżywnym; wiado
mość w Magazynie Strojów damskich W. 
Dziankowskiej, Leszno Nr 4. —8572—2—3

Letnie Mieszkanie
Jest do wynajęcia każdego czasu, składające 
się z 2 ch pokoi, przedpokoju i pokoiku na 
górze, z wspólną kuchnią, za umiarkowaną 
płatę, przjtem ładne położenie i lasek do 
snaceru, cd stay! Pruszków 3 wiorsty a od 
Warszawy końmi 15 wiorst, k»munik»eja do 
kolei może być ułatwiona <a umową, a do
stawa żywności z Wars ta wy, odbywa się co
dziennie prsez paehciarza. Wiadomość po- 
wziąść można na miejscu w Folwarku Pęciee 
u Dzierżawcy. —8491—2 —3

przy familji, dla osoby przyzwoitej, z usługą, 
a podług żj czenia ze stałem, jest do najęcia 
każdego czasu pcd Nrem 19, przy rogu Po
dwala i Ncwomiejskiej, mieszkania Nr 20, 
gdzie można korzystać z fortepianu i jeżyka 
Niemieckiego — Tamże jest do sprzedania 
ozdobna Gitara Hiszpańska z futerałem, 
wartująca rs. 60, za rs. 15. po sławnym gi- 
tt, cyście. —8657—1—1

Z powodu nieprzewidzianego wyjazd® z* 
granicę jest do wynajęcia

MIESZKANIE
składające się z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni, piwnicy, z dwoma wej»eia«i od fron
tu, na 1 piętrze, rocznie za ra. 400. od 8 Lip
ca. Ulica Widok Nr 6, dom W. Żwan.

-8630—1-2

Do wynajęcia przy ulicy Siennej Nr 11, od 
1-go Lipca do 20 Sierpnia r. b.

• Trzy Pokoje 
na d"le od frontu, przedpokój, kuchnia, spi
żarka z meblami lub bez. —8652—1—2

W domu Nr 34 w alei Jezozolimskiej, 
w bliskości targu na wełnę, Bą do najęcia 

CZTERY POKOJE 
razem lub pojedyńcło, z meblami i usługą na 
3 do 4-ch tygodni. Wiadomość u stróża. 
________________ -8638-1—3________

Jest do wynajęcia 
EDgSSffiW 

kawalerskie, umeblowane, zaraz, dc 8 Lipca 
r. b. przy ulicy Nowy-Świat Nr 31 nowy, 2-gi 
dom od rogu Chmielnej. Wiadomość u stróża.

-8639-1—1

Wyprzedaż
Magazynu Mebli

po cenach niżej kosztu, przy ulicy Marszał
kowskiej pod Nrem 67 nowym, tam gdzie fa
bryka fortepianów w domu W-ch Kralla i 
Sejdlera. —7650—1—6

»
Za rs. 110, jest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, w najlepszym etanie, z pół bla
tem, krótkiego fasonu, z przyjemnym tonem, 
przy ulicy Wielkiej Nr 3, róg Chmielnej. 
____________________-8603—1—1________  

Trzy Konie:
Wierzchowy, gniady, spokojny i ostrzelany; 
klaez gniada zaprzęgowa i koń dereszowaty 
kareeiany, wszystkie bardzo piękne i silnej 
budowy, są do sprzedania. Wiadomość u szwaj
cara w hotelu Litewskim. —8608—1—3

Ktoby miał do sprzedania

Wyżła dobrej rassy,
ułożonego do polowania, raczy się zgłosić nie
zwłocznie do Szwajcara w hotelu Europej
skim. -8587—2-2

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 

duży Pokoj o 2-ch oknach, 
z małym przedpokoikiem, na dole, przy ulicy 
Wareckiej Nr 7, w miejscu bardzo spokojnem 
i beipieeznem. —8635—1—1

Jest do wynajęcie od 1 Lipca, na 3 miesiące
WJL J Łt

złożone z dwóch pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni, piwnicy, góry i drwalni za rs. 50, 
przy ulicy Szczyglej pod Nrem 6. Wiado
mość w tymże domu, w mieszkaniu pod N 1, 
od godziny 10-ej z rana do 6 ei po południu. 

____ -8640 -1-5 

Dwa Pokoje
i kuchnia, z urządzeniem gazowem. do wyna
jęcia przy ulicy Miodowej; wiadomość Ele
ktoralna Nr 4, na 1 -m piętrze, Nr 2 pomiesz
kania. —8245—3—3

Letnie Mieszkania
w Warszawie są jeszcze io wynajęcia ka
żdego czasu 2 lub 4 pokoje z meblami lub 
bea onycb, oraz altanki dla pojedynczych osób 
w miejscowości bardzo przyjemnej, w ogro
dzie kwiatowym i owocowym, mleko od wła
snych krów na miejscu. Wiadomość ulica 
Wielka za febrjką tabaezną dawniej Kronen- 

' berga Nr 1758b w ogrodzie Babickiego. 
{ —8236-3-3

i H“<» Mak «ł>_j
duży, balkonowy, z fortepianem, na 1-m pię
trze od frontu, przy ulicy Zapiecek Nr 2 do
mu, jest do wynajęcia od Ś-go Jana. Bliższa 
wiadomość będzie zdzieloną na miejscu. 
______________________ —8258— 3—3
Jest io wynajęcia od 1 Lipea do 15 Sierpniar.b.

na 1 em piętrze z meblami i usługą za rs. 12 
miesięcznie. Wiadimość przy ulicy Ś to- 
Krzyzkiej Nr 26, mieszkania 25.—8655—1—1

Dwa Pokoje
z osobnem zapełnię wejściem na 1-em piętrze 
od frontu, są do najęcia ed dnia 1 Lipca r.b. 
z meblami lub bez mebli. Ulica Smolna Nr 
demu 11; wiadomość powziąść można • tern 
mieszkaniu na ulicy Widok Nr domu 3 mie
szkania 5. —7924—3—3

Sklep z wystawą
i mieszkaniem, do najęcia od 1 go Lipca r.b. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 48,— 
w składzie papieru —8623—1—3
Na jednej z lepszych ulic jest do odstąpieni»r

z różnemi towarami i dystrybucją, od 1 
Lipea, tamże DOM murowany z ogrodem, di* 
sprzedania. Wiadomość na miejscu, Leszu* 
Nr 37 nowy. —8611—1—2

Do wynajęcia ud 1 go Lipca r. b.

przy ulicy Leszno Nr 1 nowy, za przystępną 
cenę. Wiadomość u Rządcy domu.

___________________ -8618-1—3
Do sprzedania

Sklep Kolonjalny 
narożny. Bliższa wiadomość na miejscu. Chło
dna Nr 913. -8386- 3—3

Poszukuje się od Ś go Michała

LOKALU
złożonego z 3 lub 4 pokoi z kuchnią, staj 
wozowni, jednij lub dwóch stancji i przyte’ 
placu mającego najmniej 15 łokci w kwadro" 
w okoliaaeh Leszna, Chłodnej, Elektoralm 
Solzej, Białej. Marszałkowskiej lub w blizki 
ści tyehże. Adressa proszę nadsyłać do Re 
dakeji Kurjera Warszawskiego pod literą * 

-7648-1—3
~Ńr 2645, nowy 9, ulica Marjeasztadt, jef 
do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
w każdym czasie, z powodu słabości. 

-8199—3-3

obszerny, z obszernem mieszkaniem, w dom 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 634B, (3h 
między Hotelami Rzymskim i Litewskim, df 
najęcia od Ś-go Jana r. b. —7855—3—3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
zaraz lub od 1 Lipea, bardzo korzystny Uli' 
ca Kacu Nr 2515e. —8443—2—3—

Do wynajęcia w każdym czasie

Stajnia i Wozownia
na Krakowskiem- Przedmieściu, w pałacu H
Uruskiego Nr 28; wiadomość u Rządcy.

-8355—2-6

RA MML JŁ JE JL* 
z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszy0* 

odnowionych

LOKALI 
zaraz lub od I-go Lipea do najęcia. Twafd* 

Nr 36. —5566—16—24 

Sklep Wiktuałów,
wraz s Dystrybucją, jest do odstąpi®0’’ 
w każdym czasie. — Tamże potrzebna 
Sklepowa z kaucją, oraz poszukiwany 
Wspólnik do interesu fabrycznego, do W* 
procentującego, z kapitałem od 300 do 600 
Wiadomość w tymże sklepie przy ulicy 1*°' 
wy Świat pod Nren 9 nowym. —7863—3-''"

SKLEP
jest do sprzedania z mąką 1 lagumifl 
wraz z mieszkaniem, na ulicy Grzybowskie 
Nr 30 nowy._______________ —7725—6-—°,

Z powodu zmiany interesów jest donaby0*’ 
w każdym czasie

Sklep Wiktuałów^ 
z dystrybucją i galanterią, a według 
nia i z towami, za bardzo przystępną 
ulica Chłodna Nr nowy 40. 8196—

Sklep z Dwoma Pokojami, kuchni 
tudzież jeden duży Pokój o 2 oknach na 
terze, do wynajęcia od Ś-go Jana r. b T» 
że jest do sprzedania za */i części 
Wózek dziecinny do weżenia 2 albo 3 
tniego dziecka, w dobrym stanie; wiado®0. 
przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 23 no 
u właściciela domu. —8233— 

Dnia 11 Czerwca, zgubiono Dwa
Loterji 5 Klaasy, Nr 16,012 i 21.552.^. 
skawr znaiuea ra^zy złożyć w Hotelu 
pejskim w Bufecie pod literą S. M.—85^x

elegancko urządzony, przynoszący z górą 
procent od włożonego kapitału, zaraz « 
stąpienie ,ć wiadomość w Dystrybucji, Nie«* 
Nr 8. u —8578—2—3

Zgubiono
Regestr pomiarowy 

folwarku Radachówka, w przejściu po®1^ dii 
ulicą Piękną i Placem Ś go Alezsandi’^, 
rogu Nowego-Światu. Znalazca zechce 
nieść na ulicę Podwal Nr 26, w oficyn*^ 
1 e piętro, naf Restauracją, ra

W dżin 6 Czerwca r. b. aa NabożeńgOfly 
w kośeiołaeh: OpiekiŚ-go Józefa wprost 
Królewskiej lub S go Krzyża, z^ubl*OtpU' 
stała portnonet ka broazowego kolori, wi* 
kła, ze skćry palonej w mosiężnej *Pr"oet,1 
z blachą takąż na jednej stronie. » 
kilkaiiiesiąt kopiejek, notatkami, 
pocztowemi, kwitami i inierni drobi**^^- 
Ktoby z sumiennych znalazców zna!a*f 
wą, uprzsza się azjupriej mniej • •d® 4 1° 
na ulicę Jerozol. Aleę pod Kr 3# jjej, 
mirszkaniz aa 2 piętrze w oioyai® 
za stosowną nagrodą. —8414—

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.) JI,O3BOJeUO H,OU3ypOK>.



Dnia 2 (14 Czerwca) 1875 roku.Poniedziałek.Dnia 14 Czerwca 1875 mku.

zyjmuje i Pomocnik Jeometry
'la udo- I posiadający świadectwo z odbytej prak

Potrzebne są

i za

Potrzebny jest ■

Potrzebne są uzdatnione

rs. 1 
70.

uzdatnione do szycia bielizny na maszynie 
mogą zaraz znaleść zającie, tudzież potrzebne 
są PANNY podręczne tak do wykończenia 
bielizny, jak i sukien damskich, oraz PANNY 
do nauki; wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 
28 nowy, mieszkania 15. —8229—3—3

do Cukierni od lat 14 do 16. wiadomość 
w Cukierni róg Królewskiej i Marszałkowskiej.

-8312-3 -3

do szycia sukien, za dobrem wynagrodzeniem; 
wiadomość w magazynie

Wład. Lewity i 8-ka.
-8332—3—3

odbytej praktyki, 
y*zaraz znaleść odpowiednie zajęcie, 
erozolimska Nr 7, mieszkania 5.

-8302-2-3

kompletnie uzdatnione do sukien damskich na 
Tłomaekie Nr 6, na 2 piętrze od frontu i 
PANNY do ma-'zyny Growera i Bekkera.

-8177—2-3

kop. 70. Obie 
Kartonowy e- 

granicą.
5895 —

Kilkanaście Panien
uzdolnionych w robocie sukien damskich, mo
gą znaleść stale zajęcie w Magazynie E. Spi- 
ner. Krakowikie-Przedmieśeie Nr 47.

-8195-3—3

do szycia sukien uzdatnione i podręczne oraz 
Osoba starsza do dozoru, mogą znaleść za
trudnienie korzystne. Zgłosić się na Bielań
ską Nr 15, na 3 piętro. —8335—3—3 

Ktoby z Rodziców życzył dla swych dzieci 
na czas wakacji, lekcji języków francuzkicgo, 
angielskiego i niem eokiego po umiarko wanej 
cenie, zechce sie zgłosić do rekomendacji nau
czycielskiej B. Sienkiewicz, dla dowiedze
nia się o warunkach, Nowy-Świat Nr 33 

—8507-2 -3

Przez Księgarnię B. M. M oSflFa w Petersburgu, naby
te zastało tylko co wydrukowane pierwsze wydanie i 
sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych księgar

niach

Ustawy Sądowe z d. 20 Listopada 1864r.

waiTBtlfich Księgarniach do nabycia 
wydana roz trawa

Ora Henryka Stankiewicza,

Uualizm czy Unitaryzm? 
'^YoClny roł5iór ostatnich poglądów na ge- 
ttaC1 7 związek sifilisa z przymiotem. War- 

wa 1875. Cena kop. 60. —7314-C--6

Młody Człowiek, 
znający prócz polskiego i język rossyjski, ob- 
znajmiony z przepisami policyjne ni, mający 
kaucji rs. tysiąc, poszukuje miejsca Rządcy 
domu dużego, hotelu lub kasjera, magazynie
ra przy jakiej fabryce. Wiadomość bliższa: 
ulica Chmielna Nr 46 nowy. U miesrkania.

-8513—2—2

Szlązak, żonaty, poszukuje od Śr. Jana 
tu w Łraju, albo w Zachodnich prowincjach, 

miejsca

RZADCY LUB ADMINISTRATORA,
i nawet bez pensji, lecz za procenta od pod wyż- 
I szonęj przez niego intraty. Gospodarując od 
j dziesięciu lat, a od lat czterech tu w kraju, 
i może to stwierdzić chlubnemi świadectwami i 
i rekomendacją swego poprzedniego pryneypała. 
i Posiada dobrze język polski i niemiecki, obe- 
! znany gruntownie z plantacją buraków, go- 
I rzelnią i wszelkiemi roloiczemi narzędziami. 
| Bliższa wiadomość przy uliey Niecałej Nr 3 
! u p. Adama Kostrowiekiego. —8154—3—4 ’

z wyższem wykształceniem, życzy sobie za 
Stół i stancję udzielać nauk klasycznych i ję
zyków, szczególniej ruskiego. Wiaiomość 
w Rekomendacji Józefy Kieler, ulica Kró
lewska Nr 13. —8515—1—3

Księgarnia i Skład Nut
Adolfa Kowalskiego,

przy alley Nowy Świat Nr 39.
Dostarcza wszelkie książki, anty mu

zyczne, atlasy, karty jeograficzne, glo
busy i t. d, ogłaszane tak w jej, jak w ja
kichkolwiek innych katalogach. Przyjmuje 
przedpłatę na wszystkie pisma ] 
dyczne, krajowe i zagraniczne. DJ 
godnienia prędszego i regularniejszej ekspe
dycji, wysyła prenumeratorom z prowincji 
każdy numer lub zeszyt pisma w dzień otrzy
mania go z redakcji lub z zagranicy. Nie 
mała toż ulgę dla prenumeratora sta
nowi to, gdy mając kilka pism zapre
numerować, sprowadca Je z Jednego 
miejsca; tym bowiem sposobem unika 
zbyt rozległej korrospondencji i skut
kiem tego zbytecznych roklamacyj.— 
Kięgarnia powyższa podejmując się eks
pedycji wszelkich pism, poręcza też 
prenumeratorom ścisłą i doświadcze
niem nabytą akuratność.

Katalogji wysyłają się bezpłatnie.—Eks
pedycja wszelka uskutecznia się od-

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut
STOPPELLE I STAN 

(dawniej H. Gliicksberga) 
Krakowskie-Przedmieście; Numer 411 (7) 

otrzymała na skład główny świeżo wydaną rozprawę Dra Henryka Stankiewicza 

Dualizm czy Unitaryzm?
Wytyczny rozbiór ostatnich poglądów na genetyczny związek syfiliea z przymiotem. Cena 

2—3 60 kop. Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą, —8311—

Przygotowują się do druku i w ciągu roku ieżącego opuszą prassę 

Wyroki Departamentów Kassacyjnych Senatu, 
dotyczące tych artykułów Ustaw Sądowych, które mają zastosowanie do 

Gubernji Królestwa Polskiego
Tekst rossyjski z dosłownem iloma cieniem w języku polskim 1 tom w 8-ee około 80 

arkuszy druku. Cena przedpłaty 3 rs. 50 kop., z kosztami przesyłki rs. 4. W ozdobnej o- 
t-awie rs. 4 kop. 50, z przesyłką rs. 5.

Po wyjściu komplttnego dzieła, eena prenumeracyjna podwyższoną zostania

li-tu-ktniej dziewczynki, wirożonej do pracy 
i odpowiednio uzdolni o lej, poszukuje dla niej 
miejsca w handlu przez kobietę prowadzonym, 
lub inego temu podobnego obowiązku, tyczą
cy, raczy nadesłać adres do handlu W-go 
Tytz, przy ulicy Miodowej wprost Sądu Ape
lacyjnego. —S447—2—2 

i ___ Pos-ukuje umieszczania

Rządca do Dóbr 
praktycznie i teoretycznie obznajmi >ny, od 

I Kilkunastu lat w większych majątkach zosta
jący, z odpowieduiemi świa lec iwami, od 1 
Lipca. Adres: Podwal hotel Giersza. Nr 7.

i —8307—3—3

do szycia sukien, potrzebne są zaraz do Ma
gazynu W. Brandtl, Nowy-Świat Nr 55, na 
2 piętrze od frontu. —8470 —2—3 

znająca język francuski, poszukuje umiesz
czenia do towarzystwa, w miejscu lub podró
ży, osoba ta byłaby teł ze wszech miar sto
sowną na zastępującą pauią domu, matkowa- 
wania młodym panienki m i zaopiekowanie się 
dziećmi. Łaskawe oferty Redakcja niniej
szego pisma przyjąć raczy pod lit. R. M.

-8383-2-3

Ustawa Notarjalna z d. 14 Kwiet. 1866 r.
te zmianami i uzupełnieniami wskazanemi przez Najwyżej zatwierdzone 19 Lutego 1875 ro

ku postanowienia o zastosowaniu tych Ustaw do 

Gubernji Królestwa Polskiego
kompletny ofllejalny tekst rossyjski z tłómaezeniem polskiem, wykonany pod kierunkiem je 
dnego z urzędników drugiego Wydziału J. C. Kr. Mości. 3 tomy w 8 ce. Cena rs. 3 k. 50, 
Z przesyłką r . 4, oprawne w angielskie płótno z wyciskiem Herbu Państwa rs. 4 kop, 50. 

z przesyłką rs. 5.

WDOWA
potrzebująca pracy, poszukuje miejsca do za
rządu domem lub gospodyni. z»ras lub od 1 
Lipca. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 2, 
w magazynie. —8166—3—3

REKOMENDACJA NAUCZYCIELSKA '
Heleny Jaworskiej,

Nowy-Świat Nr 64, róg Ordynackiej ulicy, I 
drugie piętro, Nr 14 mieszkania. ,

—8243-2—12

w średnim wieku, posiadająca język francuzki, 
niemiecki i muzykę, poszukuje uplasowania do 
towarzystwa jako lektorka, wyręczenia w zarzą
dzie domu, d zoru dzieci lub w za widzie han
dlowym. Mieszka ulica Tłomacka Nr 9 nowy 
wszedłszy w bramę w oficynie na wprost 1 
piętro drzwi przy schodach, jest w domu od 
od godziny 1 do 5. Tamże jest do sprzeda
nia Kozeta i 4 Półfotcliki prawie nowe 
adamaszkiem kryte. —7704—2—3

KODEKS CYWILNY
obowiązujący dla

Gubernji Królestwa Polskiego
Tekst polski z dosłownem tłumaczeniem rossyjskiem, 2 tomy w 8 ee, koło 160 arkuszy druku 

(Do tekstu wniesione są wszystkie przepisy dedatkowe wydane do 19 Lutego 1875 r.)
Cena przedpłaty rs. 5, z kosztami przesyłki rs, 6. W ozdobnej oprawie w 2 tomach 

*». 6 kop. 75, z przesyłką rs. 8.
Przedpłatę przyjmuje księgarnia B. M. Wolffa w Petersburgu, która po wyjściu z dru

ku każdych 20 arkuszy, takowe pocztą prenumerującym rozeszle. 3 -3 — 7882 —

Nakładem i drukiem S. ORGELBRANDA Synów 
W Warszawie przyulicy Bednarskiej Nr 20, wy szedł 

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ 
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I-sza zawiera! 
Austiję Hiemry i Mewajearję.

"ZĘŚĆ II-ga zawiera: 
FrancyWłochy 1 Ang(|ę

. Cena każdej części rs. 1 kop. 50 Cena każdej części kartonowanej 
razem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują r». 2 kop.

w®plari rs. 3.
Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju 

■S___ 6—15_______________________________________________________________________

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut 

STOPPELl Z i STAN 
(dawniej M. G lucksbcr ga)

. Krakowskie Przedmieście Nr 411 (7),
^ortowaU znaczny zanas KSIĄŻEK z lat dawniejszych z różnych gałęzi literatury i 

°»e sprzedaje po cenie zniżonej o połowę niższej od ceny sklepowej. Katalog do przej- 
2—4 rżenia na miejscu. — 8310 —

Potrzebny jest

Młody Człowiek, 
znający dobrze języki, polski, ruski i nie
miecki, posiadający dostateczną kwalifikację, 
dla przygotdwania chłopczyka do 3 klasey 
gimnazjalnej. Znający oprócz powyższych 
przedmiotów język francuzki otrzyma pierw
szeństwo. Bliższa wiadomość w księgarni 
Wende i Spółka.-8318-3—3

Potrzebna jest

umiejąca kierować mleczarnią. Dwa pok<je 
do najęcia każdej chwili na miesięcy tny. 
Osoba czysto mówiąca po francuzku na czaa 
wakacji potrzebna. Wiadomość: Mazowiecka 
Nr 16 nowy, gdzie apteka W-go Schmidta.

Były urzędnik, 
znający język polski i ruski, życzy przyjąć 
miejsce Rządcy domu, ze złożeniem kdeji 
rs. 1.000. Bliższa wiadomość, ulica Twarda 
Nr 15. mieszkania Nr 10._______3—3—7695

Instytutka z wyższą muzyką, która po lat 
kilka w domach przebywa kończeniem kształ
cenia Panienek się zajmuje. Francuzka 
wykształcona z muzyką i śpiewem. Angiel
ka z dobrą francuzczyzną i inne nauczycielki 
sa do umieszczenia u pośredniczącej Załęs- 
skiej róg Senatorskiej dom Lówenbenberga 
Nr 16. —7682—3—3

Nauczycielka
ma.ą’a patent wyższy i z wysoką muzyką, 
przyjmuje Panienki na wykończenie edukaji, 
lab też mniej usposobione konwersacja ciągła 
w językach obcych, wiadomi śi w rekomen
dacji pani Steingraber, ulica Danieltwiezew- 
sia Nr 617, nowy 8. —8218—2—2

Rodowita, wyżej wykształcona piękną wy
li o yą odznaczająca się



Nieruchomość
czyli Plac w Pradze pod Warszawą pod Nr 
150A położony, zawierający łokci kwadrsto ■ 
wych 22 577, sprzedany zostanie przez publi
czną licytację w drodso działów w Trybunale 
cywilnym w Warszawie wydziale III d 4/16 
Czerwca 1875 r, o godzinie 2-ej z południa. 
Licytacja zacnie się o szacunku o */, część 
obniżonego, to jest od summy rsr. 5165 kop. 
66’/,. Vadium 1,200. Zbiór objaśnień, warun
ki i taksę przejrzeć można w Kancellaiji Pi
sarza Trybunału Wydziału III i u popierają
cego sprzedaż Andrzeja Brzezińskiego Obroń
cy przy Senacie w Warszawie przy ulicy Mio
dowej pod Nr 2 zamieszkałego.

—^250—3—3

ŚLUSARZ
potrzebny je€t na wieś do młocarni parowej, 
o warunkach dowiedzieć się mcżna w Hotelu 
Polskim Kr 50_________ - 8354-3-3

gg MAMKA 
Wieśka ze świeżym pokarmem, pragnie stoso
wnego pomiesiczenia. Wiadomość przy ulicy 
Zielnej Nr 1420 nowy 5, w sieni na prawo 
ed frontu. —8299 —3—3

Towary łokt iowe
z własnej fabryki, świeżego w robu, sprse- 
daje się na sztuki i łokcie, • mianowicie 
dreliszki na kalesony, białe i k< .y?owe, dym 
ki na poszewki różowe i pąso-73 w najlep 
szym gatunku, płócienka, bareh .ny i perkal 
jest także i Wata w całych a kaszach por 
kordły, w Fabryce Waty i tow irów łokcio
wych, ulica Piwna Nr 112 (nowj 11), w po 
dwórzu na dole.

B. Koecl er.
-6324-11-12

If-Hr. 3,000
żądane są na hypotekę cóbr ziemskich w gub. 
Warszawskiej, mających szacunku hypotecz- 
nego rs. 117,000. Summa żądana zabezpie
czoną będzie po pcżyeice Tow. Kred. rs. 21,000 
po prywatnej pożyczce rs. 4,850 i po ostrze
żeniu dla Tow. Wz. Kredytu rs. 3,100. Wia
domość w kaneellarji Rejenta Majewskiego 
w gmachu Sądu Apel, na 2 piętrze.

—8493—2—3

Piszukuje się

PLACU, 
pod budowę, około ItOO łokci, za Aleją Je
rozolimską, ku Łazienkom. Oferty proszę 
składać pod lit. X. Z 5, w Redakcji Kurjsra 
Warszawskiego. Faktorzy wyłączeni.

-8473-2—2

Potrzebne są zaraz dwie summy

rs. 4,000 i 3,000, 
na l-sze numera hypoteki nieruchomości 
w Warszawie; wiadomość w Kancellarji W go 
Przysieckiego Rejenta, w gmachu Sądu Ap- 
pellaoyjnego. — 83C8—3—3

Są do nabycia za nader przystępną cenę

DZIEŁA 
treści teologicznej, ascetycznej i historycznej 
z tych kilka wysokiej wartości naukowej jak 
poligli-. ty i t. p. Ulica Wspólna Nr 20, stróż 
wskaże. —7852— 5 —6

Przetworów Chemicznych 
Kijewski, Scholtze i Sp. 

w Warszawie,
ulica Solee Nr 49 nowy.

Powołując się na rozporządzenie JW. Ober- 
Policmajstra miast* Wa:szzwv, ogłoszone 
w Gazecie Policyjnej z dnia 20 Maja (1-go 
Czerwca) r. b. Nr 103, podąje do wiadomo
ści, że proszek karbolowy dezinfekcyjny, sprze- 
daje w składzie p. Karola Jacobson przy uli
cy Zimnej Nr 1, na paczki wagi 15 funtów, 
jako też na beczki, w fabryce zaś tylko na 
beczki, wagi okcło 203 funtów. —8141—2—3

Stręczeń Służących
pod Nr 29 hyp. róg Piwnej i Krak.-Przedni, 
ris a vis Zamku. Mając przy nadchodzącym 
kwartale znacz ią ilość służących do po
mieszczenia, a mianowicie: kucharek, młod
szych, nianiek, kucharzy, lokai, stangretów, 
Stróży, sklepowych, bon Niemek, gospodyń 
i t. p., pośpieszam zawiadomić o tern JJWW. 
i W W Państwa, upraszając ośpltszae zapi
sy. Tamże potrzebni są dwaj indywidua do 
rozprowadzania sług. Z uszanowaniem J. Łu
czyński —8100—3—3 

J Niżej podpisana, mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie
lania nauki

Kroju Sukien Damskich
1 lanych fasonów w 8 lekcjach.

P.dejmuje się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kr»ju. Wyrachowanie 
to techniczne, za pomocą centymetrów i ry- 
delka.—Uczennica po 4 lekcjach kroić może 
dokładnie.— C«na «a 8 lekcji rs. 8.— 
Przytem wszelti.h Fasonów dostać można. 
Krak.-Przedni. Nr 53. ZALESKA. 
______________________7388-2-3________  

Fabryka Roberta Rothe 
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukjji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane). 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety i 
Waterklosety. Handlującym odpowiedni ra
bat. -7135-8-12

Do sprzedania z wolnej ręki

lies. 215 (włók 17) na linji świeżo zatwier
dzonej kolei żelaznej z Dąbrowy Gór. do Iwan- 
gorodu, w tern samem miejscu jest do sprze
dania 455 dies. (35 włók) Nowiny po dębo
wym leeie. Bliższa wiadomość u W -go Za
wadzkiego Rejent* w Warszawie i Wgo Tyr- 
pitz Rejeita w Radomiu. —8147—3—3 

Magazyn Zjednoczonych
ŚLUSARZY,

Ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Łóżka żelazne w kilkunastu gatun
kach, Welocipedy, Umywalki i t. p. wyroby. 

-S701-9-12

Do sprzedania:
w sklepie Wincentego Szuwalstiego, wprost 
kolumny Zygmunta: Skrzypce Styryjskie 
za rs. 45. Skrzypce stare, ograne za rs 12, 
Album Kopernika wrai z życiorysem 
medalem, za rs. 7. 8159—2—3

Papier listowy
« cyfrą i z mongramami,

Bilety Wizytowe na pospiesznej maszynie 
i litografowane, oraz Materjały rysunkowe, 
najtaniej w Składzie Papieru

L. Szyllera,
Nowy-Świat Nr 23, między Chmielną i Jero
zolimską. 3—3—7683

Nowo założony Zakład Zegarmistrzowski

S. Griinbauma
w Sieradru. Podaje do wiadomości swym o- 
kolicom, iż reperuje różne zegary i zegarki 
z zaręczeniem do roku, oraz podejmuje się re
peracji różnych maszyn do szycia. Mieszka 
przy ulicy Warszawskiej naprzeciw Cukierni 
p-m Tosia. —7947— 3 —3

Cement Portland,
w najlepszym gatunku, polecają

Ostrowski i S-ka, 
ulica Senatorska Kr 22, 

naprzeciw kościoła S-go Antoniego.
-7705- 6-6

Magazyn Strojów,
istniejący od lat kilkunastu na Nowym-Świe- 
cie, jest do sprzedania od Ś-go Jana 1875 r. 
Wiadomość w Redakcji Kvrjera Warszaw
skiego. —8 ISO—2—3

Do sprzedania zaraz

APTEKA NA PROWINCJI
wraz z domem murowanym i ogrodem, w miej
scowości bardzo cdpowiedniej, gdyż sąsiednie 
apteki są o mil 3 do 5 odległe. Ludności 
3,000, lekarz stały; wymaga się gotówki.— 
Bliższe warunki pod adresem: Zygmunt 01- 
szański, przez Siedlce w Łosicach; na odpo
wiedź należy dołączyć nurkę. —8150—3—3

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że 
przyjmuje się

Zaprawianie podłóg,
i posadzek w różnych kolorach i farb, w Kan
torze Stręczeń Służących, ulica Chmielna b iz- 
ko Nowego-Świata, Nr domu 4 nowy. Joppe.

-8476—2-2

Pttefti ChrtaM tę te mate okłęgto kapselki, wialkofci prochc, które pod 

pn^awoiyatt powłok* łelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 

uwieraj* k do 5 teopli cweacyi terpentyny. Perełki te moina łykać jak 

pigwlki w kaidaj perze • nawet podcaw jedzenia.

■oteA Trutni nziz utrea
fBRSŁEK Z KSSENCTI TBRPBNTYNX

DOKTORA CLERTAfl

NEVBALGIJE HIGREIY

Paniki z aamayi terpentyny doktora Clertan, wdywa się od ternie do 

dwunasta Mtuk dziennie (aawaee najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

pneeiw wszelkiej migreny.

W nudę trudnego bawienia, kurczu tołędka, astmy, wżycie dwóch do 

Mierach perełek Sterowych doktora Clertana sprawia skutek poiędany.

/rzesfregz. — Wyrób noszący nazwę Pertłtk, wladeiwę predukcyi doktora 

darta*, pod rółaemi nazwami tapsM, pArtoMr, krtpli, etc., znajduje się 

w handlu. Doktor Clrrtan poręcza sa dobroć i skutecznej prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpia i

ADMINISTRACJA
KOPALNI I WAPIENNYCH MmiCH.

Do kaAdego fldranu dołpensię szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
46—0 180»l —

W powołaniu się na poprzednie ogłoszenie mamy zaszczyt zawiadomić, że każdodzien-
nadchodzą świeże transporta wapna do Składu Głównego AL je Jerozolimskie Nr 39 

Zamówienia

nie i
1582e obok domu Wojnego.

Zamówienia przyjmują: 
niżej podpisany Chmielna Nr 25. Zawiadowca Kopalni Koziegłówki pod Myszkowem, ora* 
Kantor i Skład Główny powyżej zacytowany.

W tym składzie stale znajdują sie:
Wapno nielasowane w kawałach, wapno melasowane w beczkach 

wapno lasowane na łokcie kubiczne, Miał Wapienny i Kamień Wapienny 
Cement Angielek! i Krajowy, Cegła 1 Gliuka ogniotrwała z Hrabstwa Teno-yn- 
skiego z prawem wyłącznej sprzedaży, Trzcina sufitowa.

Podejmujemy się również ekspeiycji pomienionveh towarów Kolejami Żelaznemi. 

n_i5 - 4616 - Józef Bandurski i S-ka.

I ® MAGAZYN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych 

JE*. »JŁOJBBJETS,
Krakowskie-Przedmieście wprest Hotelu Europejskiego pod Nr 38 «

na 1-c-m piętrze.
Poleea fie wielkim wybirem mebli tak zwyczajsych jak i najwy

kwintniejszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar
nego, mahoniowego i jesionowego po cen ch umiarkowanych. \

Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 
Thoaet w Wiedniu po znacznie zniżonych cenach. 5 —20 — 6559 —

u

t
28—0—8817—

Do sprzedania dwa Majątki Ziemskie,
przy D. Ż. W.-W. z kompletnemi inwentarzami, iywemi i martwemi:

1) Przy samej szosse, dzies. 338 (włók 22*/,) w tem ziemi pszennej dzies. 225 (włók 
15), dzies. 30 łąk (włók 2) 1 klassy; reszta ziemi żytniej,—zasiewy kompletne,—zabudów*' 
nia gospodarcze dobre,— dwór obszerny i wygodny,—ogród owocowy i park, serwitutów **" 
dnych. Cena ogólna 47,000 rs. Wierzytelność wynosi 23,000 rs.

2) Od szossy 1 wiorsty, dzies. 285 (włók 19), w tem lasku sosnowego dzies. 30 (włók 
2). łąk 11 dzies. (mórg 22), reszta ziemi żytniej po wyciętym lesie dębowym; zabudowanie 
nowe, przeważnie murowane. Cena ogóina rs. 24,000.— Wierzytelność wynosi 8CC0 rs. V-*' 
jątek ten może być zamieniony ra dcm w Warszawie.

Pożądanyu.by był pośrednik do r.zkolonizowania obudwóch majątków. — Wiadomość 
Nowy-nwi»t Nr 8, mieszkania Nr 11 do 9 rano i od 3 do 5 po południu. 6—6 —7867-^

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 
1,000 sztuk, łaty drewniane i trójkanczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu 
swój* doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania Stróży w ton sposób, że nawet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzkazał, polecają.

KRAFT & KUKSZ.
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/L__^^^

7007



in

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja dwuletnia. Wszelkie przybory do maszyn. 
4—5 — 8074 —

Ludwik Heilpern,
ulica Ś-to Jerska, Numer 24,1-sze piętro.

wszystkich systemów; sprzedaje najtaniej

ORYGINALNE
Angielskie i Amerykańskie

MASZYNY DO SZYCIA

<J KJ iw w
W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO,

Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.
korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan» z odstawą k. 86 

» n » » » kostkowego . „ k. 80
» „ „ „ , grubego z najlepszych kopalń szląskieh „ Rs. 1
» „ „ „ » kowalskiego „ „ „ „ k, ».

Za korzec węgla drzewnego Rs. 1.
Za sążeń kubiezny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 16 
, n „ n » olszoweg* B „ B Bs. 14. 
. „ „ „ n sosnowego „ „ „ Ka. 13.

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.
Odstawa tak węgla jakotei drzewa rąbanego w wozach zamkniętych I oplombowa- 

lych. w 21—0—4261 -

głównie nakładane złotem i srebrem na nowem srebrze (Melchior)

ANGIELSKIE WYROBY
o

z fabryki

John Cornforth w Birmingham
sprzedaje po cenach fabrycznych

LUDWIK HEILPERN.

PROTOKSELAT ŻELAZA

82

. Żelazo D-ra Girard zażywa się w proszku w dawkach 4-o granowych 
fówuież w pigułkach podługowatego kstzałtu z których każda za- 

*Lera w sobie 2 grany. 0. E

^ag Jzyn Robót Damskich N. Rosenstadta pod Różą,
p ulica Żabia Ir 956.

i®'atkowl?da znacr5y yy^r kanwy rozmaitej szerokości i grubości; Deseni do Krzyżowej 
K^Unek M u - ot?’ **łó°zek Angielskiej i Berlińskiej najświeższych cieni Eiswolle i nowy 
łJ°ftezonv<.K • *. ro^ie?‘a koronek i chustek, Peli, Szneli, Kordonków, Robót zaczętych i 
o ^riałóJ1’ v j to: ^r‘e"£1 Wybór Dywanów, Poduszek, Sakiewek, Cygarnic i wszelkich 
!/lch cetin .J'chj’dzjtcyeh w zakres haftów na kanwie, a to wszystko przy najumiarkowań- 
^^Oienie cn’~0B0“y umiejące pięknie i ezysto robić na kanwie mogą znaleść ciągłe za-

KOSZULE!!! 
PŁÓTNA!!!

w wielkim wyborze i dobrych gatunkach.
T £ Kosxule białe i kolorowe od rs. 1,40. 1 szt. płótna na 12 koszul od rs. 10,50.

» płócien, webow. gorsy od rs. 1,60. 1 sztuka weby na 14 koszul od rs. 15,50. 
n cienkie webowe od re. 2,40. 1 szt. cień, w* by na 14 kos. od rs. 18,50.
» damskie płócienne od rs. 150. J*k również
j , » webowe haftów, od rs. 2,40. Ręczniki, Obrusy, Serwety, Stołowa Bie- 
tuzma chustek webowych od rs 1. lizną, Kołdry pikowe i wszelkie wyro- 

B „ imitujących batyst od k. 90. by lniane, po cenach nadzwyczajnie ta- 
„ n „ praw dziw. bat. od rs. 2,25. nich.

poleca Magazyn Holenderski, Długa Nr 41.
— 6-6________________ _ ggyg _

WIELKA WYPRZEDAŻ
kwiatów, wstążek, piór, różnych fryzek dla dam na szyję, jedwabne francuzkie chustki na 
szyję i do nosa, jedwabne kaftaniki, szaliki chusteczki, rękawiczki i t. d. wielki wybór 
męzkich koszul kołnierzyków, krawatów, parasoli jedwabnych i wełnianych, różna Francuz
ka, biżuterjej ako to: krzyżyki, medalioniki, dewizki, spinki i kluczyki do zegarka, także tor
by i kieszenie do Podróży, po cenach o 10 proc, zniżonej.

2—3 — 8469 — S. Fijałkowski, Plac Bankowy, Nr 8, naprzeciw Giełdy:

PROSZEKzapobie-
GAJACY ODPARZANIU SIE CIAŁA

:__ . y A
szczególniej palców u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Klekto- 
ralna w warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mieszanina wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie- 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach: Hakebejia, Kucharzew- 
skiego, Kośmerskiego, Iwańskiego, Huberta, 
Zgórskiego, Różyckiego «a Pradze, oraz 
w składach moich Wód mineralnych, w Ki
jowie u braci Mareińezyk, w Moskwie w ap
tece Kellera. Cena za pudełko większe kop. 
50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć 
tego środka zaręczam. — W. Karpiński. 
Magister Farmacji. —3313—13—0

Są do sprzedania:
Szafy, 2 kontuary, małe szafki, szyldy i pra
sa do łdbijania liter na listowym papierze. 
Wiadomość: Marszałkowska Nr 48 w Dystry
bucji. —8494—2— 3

D* sprzedania

Szafa i Bufet, 
w bardzo dobrym stanie, za baidzo przysten- 
ną cenę. Ulica Żórawia Nr 11, stróż wskaże. 

—8500—2- 3

Dwie Szafy 
■ozbierane, orzechowe, »rai Szafki orzecho
we do bielizny, Stoły obiadowe i t p. me- 
>>le są do sprzedania u stolarza, przy ulicy 
Maijensztait w domu pod Nr 16 nowym. 

-8320-3-3 

Si kareta,

jednokonna, mało używana, jest do sprzeda
nia u Kowala, na rogu uliev Ludnej i Szica. 

—8325—3—3

w dobrym stanie, trzy osobowa, niemniej 
czwórka Szorów do sprzedania. Ulica Żóra • 
wia Nr 7, u Stangreta Jana. —8. 01—2—2

Wyżełki Pontery
odchowane, są do sprzedania na Pradze, przy 
ulicy Ząbkowskiej Nr 214; wiadomość ustró- 
ła.____________________ -8334—3-3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne 

Ubrania damskie, 
jako to: suknie, paletot, szal, futro, kołnierz 
i mufka, oraz bielizna. Nowv -Świat Nr 52, 
mieszkania 6, drugie piętro od frontu.

__ __________________ -8378-3-3

Do sprzedania:
Tygodnik 1 Ilustrowany i Wędrowiec od po

czątku istnienia tych publikacji po mies’ą« 
Maj r. b. w stanie wzorowym, oraz kilka ta
bakierek, jedna z nieb srebrna. Wiadomość: 
ulica Chmielna Nr 4, stróż wskaże 
_______________________ -8211-3-3

Trzy Maszyny 
są do sprzedania po bardzo nirkiej eenie, 
w zupełnie dobrym stanie. Ulica Mazowiecka 
Nr 2, na pierwszem piętrze w Magazynie.— 
Tamże potrzebne eą PANNY do nauki. 

____________________—8267—3—3________  
Jest do sprzedania

duży Stół 
orzechowy, o 3 szufladach, kryty suknem zie- 
lonem. Ulica Szpitalna Nr 10, stróż wskzże. 

_______________ -8234-3-3

W ó z e k
do wożenia chorej osoby, orze wózek dla ma
łych dzieci jest do sprzedania za niską cenę; 
tamże jest do najęcia w każdym czasie Salon 
z meblami w ogrodzie na letnie mielące, mo
że być wspólna kuchnia, przy ulicy Górnej 
pod Nr 7 nowym.  —8418 2—2

Do sprzedania za rs. 30 

FORTEPIAN 
mahoniowy, o 6 oktawach. Ulica Pańska Nr 
domu 32, mieszkania 4. —8442 2 3

Jest do sprzedania 
gh KOCZ 

dobrze wyrestaurowany, oraz Bryczka no
wa. Ulica Chłodna Nr 35 nowy.

—8110—3—3

PAPIER

PARfS, 4»,rue NetTe-Salnt-Merrj, P^R1S

Nabyć można we wszystkich aptekach.1

powóz
sarokonny, nowego fasonu, prawie nowy, do 
przedania. Solec Nr 42, stróż wskaże. 
__________________ -8171—3-3

Dwa małe angielskiej prawdziwej rasy 

CHARCIKI 
pokojowe, koloru białego, do sprzedania. Uli
ca Krzywe-Koło Nr 16, dom Krsszoulskiego, 
na 1 em piętrze od frrntu. —8138—3—3

Do sprzedania

jeden prawdziwej rassy dcgów, mający V, ro
ku, lecz już tak duży, że przewyższa swym 
wzrostem największego krajowca, drugi praw
dziwy Buldok. Wiadomość: róg Długiej i 
Przejazd Nr 4, wejście od Przejazd na 3 pię
tro, gdzie sztachetki drewniane. —8181—3—3

Szafy sklepowa,
Szyldy i inne przedmiota do urządzenia 
sklepu posługiwać mogące, do sprzedania; 
wiadomość u stróża Karola, Marszałkowska 
Nr 45. ____________ -8441—2-3

W domu pcd Nr 25 przy ulicy Chmielnej 
w oficynie wprost bramy na 1 piętrze, Nr 15 
mieszkania, są do sprzedania

Różne Meble
jako to: garnitur, komoda, szafa, kredens, dy
wan, i t. p. Powóz wiedeński, mało uży
wany i Fortepian z pierwszorzędnej fabry
ki o 7 oktawach prawie nowy, najświeższej 
konstrukcji, —8483 —2 -6
Są do sprzedania za bardzo przystępną cenę

składające się z kanapy dwóch foteli i 6 krze
seł i stuła, można je obejrzeć każdodziennie 
od 11 w południa do 5 wieczór, na Lesznie, 
w domu p>d Nr 25, mieszkania Nr 18. 

—8481—2—3
Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stołu. Wiadomość: ulica Marszałkowska 
Nr 52, u Tapicera. —8176—3-6

Są do sprzedania

rozmaitego rodzaju, garnitury nowe i używa
ne, kozetki, komody, biurka’ damskie i męz- 
kie, stoły, s'oliezki, sofy, szeslągi, łóżka, łó
żeczka, materace, sienniki, tualety, fotele 
przed biurŁa, mogą być pojedynczo sprzeda
wane, po cenach jak najniższych, ulica Bie
lańska Nr 4 u Tapicera. —8296 -2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
palisandrowych, rypsem bromowym kryty, 
składający się z kanapy, stołu, 2'foteli i 12 
krzeseł. Ulica Oboźna Nr 1 wejście przez 
bramę w końcu podwórza na lewo, 2 piętro, 
mieszkania Nr 20. Tamże sprzed«je się 1 
Łóżko mahoniowe. —8284—2—2

feKŁŚBgsA mahoniowy z ksmerklapą, krótki,
od C. do A., w bardzo dobrym 

stanie, ton silny i śpiewny, ze szorecami i 
sztabą, oraz Melodikon, są do sprzedania za 
bardio przystępną cenę.—Ulica Przejaid Nr 9 
nowy, stróż wskaże, oraz przyjmuje się repa
racja, strojenie i opakowanie fortepianów 
w fabryee Z. Andro'ewskiego. —8120—3—*



— rv
Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysianych i ookrytyeh ryp- 
eem, fotelikowe szabewane, fasonu francuz- 
kiego i inne ezesilągi, kozety, sofy, fotele i 
napoleonki, także wiele innych mebli, Btare 
meble wzamiaa przyjmuje,na prowinejęwraz 
i opakowaniem. Ulica Bracka i róg widok 

SbV-SJT'* L. Brenert.
Są do sprzedania _ a w Zakładzie

Stolarskim feągjgssHg

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte. Szafy, Kredens*. 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety) Łóżka U- 
wy walnie, Komedy i inne Meble.—Są także 
1 używane.—Ulica Zórawia Nr 10, piąty doa 
•d Płaci S. Aleksandra.—Ad. Lewanowioz 

-7080—5-6 
Są do sprzedania za przystępną cenę

skłaiająee się z kanapy, dwóch foteli, 6-ciu 
krzeseł i lustra. Wiadomość powziąść można 
w każdym czasie. Ulica Tłomackie Nr 9 no
wy, mieszkania Nr 21.—8140—3—3

3 Garnitury Mebli
mahoniowe i orzechowe, rjpsem kryte, każdy 
się składa z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli i sto
łu, sofy orzec ho we, oraz meble całe kryte, do 
sprzedania, po ceaie bardzo umiarkowanej. 
Nowy-Świat Nr 44, u Tapicera. —8107—4—6 

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

kana.a, 6, krzeseł, 2 fotele, 6 fotelików i stół 
z czarnego drzewa, pięknej roboty, atłasem 
kryte, stolik do kart i szyfonierka z czarne
go drzewa, brązami inkruesowana, Szesląg, 
dwa fotele Utrechtem kryte. W domu przy 
ulicy Królewskiej róg Krakowskiego Przed
mieścia, dawniej Beyera. Wiadomość u stróża. 
Jakóba. Tamże i Mieszkanie frontowe na 1 
piętrze, z 6ciu pokoi i obszernego salonu, ku
chni i przedpokoju do najęcia rocznie.

-8180-3-3
Są do sprzedania każdego czasu różne

Meble i sprzęty domowe. 
Ulica Leszno Nr 705, nowy 57; wiadomość 
na miejscu, mieszkania Nr 2, w bramie na 
lewo. —8406—2—3

Przy ulicy Żórawiej, pad Nr 23, a mieszka
nia 6, na 2 piętrze od frontu, jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem wełnianym kryte, skła
dający się z kanapy, dwóch foteli, sześciu 
krzeseł, stołu i konsoli. —8224—2—2 

wprost Jasnej (Nr 25 nowy) dom W. Włod- 
kowskiego, jest do sprzedania i wynajęcia 
znaczny wybór Fortepjanów i Pianin no
wych i używanych, które się wynajmuje po 
za obręb Warszawy, to jest na letnie pomie
szkanie, jak lat poprzednich K. Fritsche.

-8270-3-3

W nowym Magazynie 
Fortepjanów Zagranica-

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy o 7 miu oktawach, z całą piątą 
metalową, w dobrym stanie, za cenę umiar
kowaną. Wiadomość między godziną 5 a 7 
wieczorem. Ulica Freta szeroka Nr 11-ty, 
l-sze piętro od frontu. —8158—3—3

Z powodu wyjazd i jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
palisandrowy, zupełnie w dobrym stanie fa
bryki Kralla i Seidlera. Na placu Grzybow
skim pod Nr en 2. mieszkania Nr 35, na 1-em 
piętrze w oficynie z rana od 10 do 11 i po 
południu od 3 do 5. Tamże jest do sprzeda
nia Lampa. —8176—3—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

FORTEPIAN,
o 7 oktawach, w zupełnie dobrym stanie, oraz 
inne meble, przy ulioy Twardej pod Nrera 18, 
w mieszki ni u Nr 3. —8403—2—3

Fortepian 
palisandrowy, fabryki petersburskiej o 7 okta
wach w dobrym stanie, Gar dtur mebli kryty 
wełnianą brokatiną, oraz Wózek dla słabej 
osoby na kołach, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania. Ulica Nalewki Nr 28 u gospo
darza na dole wprost cyrkułu. —8313—2—3

Jest do sprzedania
Fortepiasa 

palisandrowy krótki, petersbuskiej fabryki 
i Garnitur Mebli, składający się ze stołu du
żego, rozsuwanego, kanapy, 12 krzeseł i 4 fo
teli. Wszystko to masir mahoniowe, forniro
wane, włosieniem kryte. Cena mebli rs. 100, 
fortepian rs. 140. Aleja Jerozolimska Nr 25, 
^_^^i^£2__Stró£jyskażeL^—8’ 05—4—4

Do odstąpienia od 1-go Lipca

Mieszkanie wygodne 
i eleganckie,

złe żonę z salonu, 4 pekoi z wszelkiemi wygo
dami. Wiadomość prey ulicy Wspólnej Nr 12, 
mieszkania 2, w godzinach od 2 do 4 po po
łudniu. —8445—2—5

Jest do wynajęcia od A-gs Jaaa 

Pokój kawalerski, 
z pięknym widokiem, na 3-m piętrze od fron
tu, przy ulicy Freta Nr 2 nowy, wprost Dłu
giej; wiadomość u stróża. —8186—3—3

MIESZKANIE
z meblami, 2 duże pokoje, na 1-m piętrze od 
frontu, ze wspólnym przedpokojem, do wyna
jęcia zaraz na kwartał luł> miesięcznie, przy 
ulicy Jezuickiej Nr 4, stróż wskaże 

_____________________ -8235-3 -3
Jest do wynajęcia

Pokoik z meblami, 
miesięcznie za rs. 9 z fortepianem, lub bez ta
kowego, za rs. 6, na 1-m piętrze, przy zac
nej familji. Wiadomość: ulica Ńowomiejska 
wprost Podwala, w sklepiecie czywa.

MIESZKANIE 
z meblami, złożone z salonu, dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, na 1-em piętrze, z bal
konem, na świeżem powietrzu, do wynajęcia 
na Lipiec i Sierpień, może być podzielone na 
połowę. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 54, 
mieszkania Nr 5. —7313—4—6

MIESZKANIE
w ogrodzie, 

samo w sobie, Dom złożony z 4-ch 
Pokoi, Kuchni, Piwnicy i góry, wraz 
z ogrodem owocowym, piSknie u- 
rządzonym, które może służyć za 
mieszkanie letnie i zimowe, za cenę 
rubli srebrem 450, obok Iiby Ob
rachunkowej, przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 12-ty, oraz 6 Pokoi od frontu 
z balkonem i mniejsze Lokale, są 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość na miejscu.

2—3  — 8488 —

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/15 05e w bli
skości kolei W.-Wied, i komory Celzej, jest 

jeszcze do zajęcia 

Kilka Lokali 
po bardzo umiarkowanych cenach. W loka
lach tych pokoje są suche i obszerne. Wia
domość na miejscu. —8449 —2 —3

Do wynajęcia od 20 Czerwca d» 20 Września

DWA POKOJE
z kuchnią, z całem umeblowaniem, za nizką 
cenę. Żórawia Nr 17, stróż wskaże.

-8113-3—5

P 0 K ó J ' 
wspólny d» wynajęcia, dla osoby płci żeń
skiej przyzwoitej, przy familji, z całodzien
nym utrzymaniem. Ulica Warecka, domu Nr 
5, mieszkania 1. —8514—2—2

Jest do wynajęcia na czas od 13 Lipca de 
13 Paźdzfcrnira 1875 r. w domu przy ulicy 
Mokotowskiej i Nr 7

Sześć Pokoi 
z kuehiią, piwnicą, z prawem spacerowania 
po obszernym ogrodzie, przy tym domu znaj
dującym się, z meblami lub bez nich, może 
być także wozownia i stajnia. Stróż wskaże, 
wiadomość bliższa na miejscu od godziny 9 
do 10 i cd 5 do 6 po południu. 8206—3—3

Do najęcia

7 lub 8 Pokoi 
w tej liczbie salon o 3 oknach, z kuchnią, po
koikiem dla służących, 3 piwnicami, komór
ką na drzewc, wspólną pralnią, na 2 piętrze, 
wprost ulicy Rymarskiej w domu narożnym 
przy ulicy Leszno i Przejazd, Nr 2 nowy. Do 
tego lokalu może być dodana stajnia i wozo
wnia. -8356—2-2

POKÓJ
suchy i czysty, o 2-ch oknach, na 1-m pię 
trze, z esebzem wejściem, w blizkośei Sądów, 
jest do najęcia od 1 Lipca r. b.; wiadomość 

, u Szwajcara Sądu Appellaeyjnego lub Gaj- 
. deckiego woźnego. —8454 —2—2

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 20 
i b. m. do 15 września r. b.

Mieszkanie z Meblami 
skłz dające się z 4 pokoi, przedpokoju i ku
chni. Wiadomość w domu Nr 3 za Saskim 
Plaeu nad odwackem na 1 piętrze. 
_______________________ -8402-2-3

Ol 1 Lipca r. b. przy uliey Mokotowskiej 
pod Nr 5 na 2 piętrze są do najęcia

Cztery Pokoje
i kuchnia za rs. 280 rocznie; każdego czasu przy 
uliey Wil zej pod Nr 11 za 1 piętrze, 4 p»- 
koje z balkonem, kuchnią o 2 wejściach za 
rs 400 rocznie. Tamże 2 poke je kucania na 
dole zz rs. 120 rocznie. Wiadoaość u Rząd
cy tamże. —8401—2—3

I 8 POKOI
z kuchnią na 1 piętrze, z wszelkiemi wygoda 
mi do wynajęcia od nadchodzącego kwartału, 
w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1250 (no- 

j wy 55). Stajnia i wozownia mogą być do
dane. Wiadomość na miejscu w kantorze 
księgarni M. Glilcksberg lub u Rządcy domu.

 -8434 - 2—3

umeblowane, do odnajęcia, złożone z 6 pokoi, 
przedpokoju i kuchni ze stajnią i wozownią 
lub bez, od 1 Lipca, na czas dowolny. Bracka 
Nr 12, na parterze, mieszka Nr 1; wiado- 

• mość t»mże. —7994—4 - 6. --------------------------------------------------------------
Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w trze 
eim domu od Zielonego placu przy rogu ulicy 
Jasnej i Ś-to Krzyskiej pod Nr 1366/7

iJLOZKŁJBJŁ
; składający się z sklepu, salonu, pokoju, ku- 
’ chni i alkowy za rs. 400 rocznie. Lokal ten 
' może być użyty na jakikolwiek proceder, do

tychczas w mieszkaniu tym mieści się razura 
i pracownia sukien damskich. Wiadomość 
w nandlu B. Grildigera przy ulicy Granicznej,

. Nr 16. -7758- 6-6

Dr wynajęcia na 1 piętrze pod Nr 3/1253B 
przy ulicy Wareckiej od Nowego Światu «d
1 ego Lipca 1875 roku. 7 pokokoi, dwa 
przedpokoje, spiżarka, kuchnia z balkonikiem
2 piwnice. Na 2 piętrze 3 pokoje, przed- 

■ pokój kuchnia z balkonikiem, piwnica i góra
wspólna. —8162—2—3

| Od 1 go Lipca jest do wynajęcia do 1-go 
Października r. b.

z 7 pokoi i kuchni, z konfortem umeblowany, 
na 2-m piętrze. Ulica Włodzimierska Nr 4 

. domu; wiadomość na 3 piętrze lub u stróża, 
i —8290—2—3 
i W Lublinie pod Nr 261/4 jest do wynajęcia

LOKAL
wraz z zabudowaniami murowanemi, nowo- 
wystiwionemi, mogący służyć na lakiernię, 
fabrykę powozów lub inny zakład przemysło
wy, od S-go Jana lub Miihała. Bliższa wia- 

; domość na miejscu u właściciela.
I -8340-2-3 

; W domu pod Nrem 95, przy ulicy Żóra- 
i wiej, do najęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa Lokale,
i po 6 pokoi i kawalerskie po jelnym pokoju; 
' wiadomość u stróża Jana. —8352—3—3

; W domu pod Nrem 669 (26), przy ulicy 
Leszno przed Apteką, do wynajęcia od 1-go

i Lipca r. b.
| ośm Pokoi z balkonem,

przedpokój, pasaż, na 1-em piętrze, piwnica
i i drwalnia, lokal teo może być podzielony na 
; dwa lokale. -8153-3-3

Do wynajęcia od Ś go Jana r. b., przy rogu 
ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej pod Nr 
17l38 nowy Nr 11 obok Doliny Szwajcarskiej

Lokal Parterowy
składający się z przedpokoju i salonu, sied- 

i miu pokoi, oraz antresoli, z kuchni, pralni, 
; spiżarni, drwalni wraz >e stajnią i wozownią 
; lub bez takowych. Wiadomość u miejscowego 

stróża Wincentego. —7551—6—6

MIESZKANIE
z meblami,

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pokój dla sług, 
na parterze. Chmielna Nr 5. —8'09—4—6

I Do wynajęcia rocznie lub kwartalnie, od 8 
Lipea, w demu narożnym od Masewieekiej 
Nr 2, oi Ś-to Krzyzkiej Nr 18, na 1-m pię
trze od frontu /

z osobiyM przedpokojem, w którym kuchen • 
ka, może być i z piwnicą, stróż wskai*, do 
10 z rana i od 6 wieca rem. —84'8—2—2 

Na parterze Pięć Pokoi 
z przedpakojen i kuchnią, z ogródkiem, sam 
w sabie elegancko iraądzony, za cenę przy
stępną. Żelazna Nr 14 nowy, wiadomość 
u Rządcy. —8592—2— 2
Jest de cdnajęti* od 1-go Lipea na dwa lub 
trzy miesiące

4-ry Pokoje umeblowane, 
przedpokój, pasaż i kuchnia. Mieszkanie te 
może być podzielone. Ale* Jerozolimska Nr 34, 
m:eszkan;a Nr 6. —8137—3—6

Do sprzedania 

Majątek Ziemski 
w dobrej glebie z lasem i łąkami, w bliz- 
kości Warszawy i kolei żelaznej połażony, 
mc że być zamieniony na Dom.

Da sprzelania

wraz z Kantorem lotarji w środku miasta
z rozległemi stosunkami, może być zamienio
ny na Domek, z dopłatą paru tysięcy rubli 
gotówki. Wiadomość: Krak. Priedm. Nr 67 
nowy, 2 piętro od frontu ze schodów na lewo, 
od godz. 9—10 i od 4—6 —8421—2—3

PIĘĆ POKOI, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka, na drugiem 
piętrze, za rs. 450 rocznie, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. przy ulicy Wspólnej, pod N. 4.

-8)46-2-3

Pokoje z meblami,.
ze wszystkiemi wygodami, raze u lub oddziel
nie do najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 33 
l-sze piętro, drzwi Nr 4. —8164—3—3

Do wynajęcia od 1 Lipca

Trzy Pokoje,
z których salon o trzech oknach, przedpokój 
i kuchnia, na 2 piętrze od frontu. POKÓJ 
jeden z kuchnią, na 1-em piętrze. Tamka 
Nr 8. —8155—3—3

W dniu 9 b. m. wieczorem, przechodź? 
ulicą Senatorską, Placem Teatralnym 
Ogrodu Saskiego, zgubiono Zegarek da®' 
ski hebanowy, czarny w srebro oprawny * 
terami na kopercie J. K. Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić do handlu bławatn»go 
kowskiego, przy ulioy Miodowej za nagroO’? 
jakiej żądać będzie. —8508-2—2

Do wynajęci* rocznie lub kwartalnie, z me
blami lub bez mebli, obszerny

Pokój i Salon,
z oddzielnym wejściem i przedpokojem. Ulica
Plaga Nr 12. -8338—2 -3

Są do wynajęcia

Cztery lub pięć Pokoi
z meblami na 2 miesiące od 1 Lipea w blis
kości Saskiego Ogrodu, przy ulicy Leszno Nr 
19, mieszkania 13. —8315—2—3

Do wynajęci* przy »hcy Tłomaekie Nr 739ab 
od 1 Lipc* r. b.

3 Pokoje, przedpokój i kuchnia.
3 Pokoje kawalerskie. Stajnia z wozo

wnią
Sklep z oknem wystawowe®.

Tamie Kareta do sprzedania Stróż wskaże.
 8367-2—3

2 Do wynajęcia od Ś go Jana r. b., róg l2 ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod ( Q Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny I 
SSzwsjcarskiej ’

Lokal Parterowy, i
S składający się z Przedpokoju i Salonu l 12 siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i I 1 2 Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj • ( * A nią i Wozownią lub bez. < ’2 Wiadomość u miejscowego stióża •2 Wincentego. 3—6 — 8298 — g 99999999—

Jest do wynajęcia od 15 Czerwca na letme 
miesiące

Lokal umeblowany, 
składający się i 3 pokoi i kuchni, na 1 ® 
piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej, napr*®" 
ciwko Zielonego Placu Nr 73 nowy, Stro 
miejscowy wskaże, w razie potrzeby może bj” 
dodany 4-ty pokój z fortepianem.

—8261—3—3

W Drukarni .Kurjera Wanaairekiego'*. Pkc Teatralny Nr 478e (5 nowy.) Ilwypw.


